

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo č. 2022/1176 zo dňa 04.11.2022 uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „ZVO“ alebo „zákon o verejnom obstarávaní“)

(ďalej len „Dodatok č.1“)

Článok I.

ZMLUVNÉ STRANY

1. **Názov organizácie:** Trenčiansky samosprávny kraj
Sídlo organizácie: K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín
Štatutárny orgán: Ing. Jaroslav Baška, predseda
IČO: 36126624
DIČ: 2021613275
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK92 8180 0000 0070 0067 7187
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:
 - a) **zmluvných:** Mgr. Tomáš Baláž
 - b) **a technických:** Ing. Martina Lamačková
Mgr. Radovan Hladký

(ďalej len „Objednávateľ“)

a
2. **Názov organizácie:** COLAS Slovakia, a s.
Sídlo organizácie: Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava
Štatutárny orgán: predstavenstvo spoločnosti
Zapísaná v: v obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel: Sa, vložka č.: 10798/T
IČO: 31 651 402
DIČ: 2020492111
IČ DPH: SK2020492111
Bankové spojenie:
IBAN:
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:
 - a) **zmluvných:** Ing. Martin Papala – predseda predstavenstva
 - b) **a technických:** Ing. Roman Vlachynský – vedúci strediska Trenčín

číslo telefónu:

e-mail:

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

PREAMBULA

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 04.11.2022 Zmluvu o dielo č. 2022/1176. Zhotoviteľ predložil na osobnom stretnutí dňa 13.01.2023 Objednávateľovi požiadavku na zmenu Zmluvy ohľadom možnosti navýšenia hodnoty plnenia na základe súčasných mimoriadnych udalostí resp. okolností, ktoré nemohol Zhotoviteľ ani pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať. Uvedenú situáciu rieši aj všeobecné metodické usmernenie č. 6/2022 Úradu pre verejné obstarávanie k aplikácii § 18 ods. 1 písm. c) ZVO zo dňa 16.5.2022. Tento Dodatok č. 1 je uzatvorený podľa l. XIV. bod 14.5 zmluvy v spojení s § 18 ods. 3 písm. a) zákona . 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Na základe tohto Dodatku č.1 dochádza k zmene zmluvy tak, ako je ďalej uvedené.
2. Zmluvné strany pristúpili k uzatvoreniu tohto Dodatku č.1 a zmene Zmluvy vzhľadom na naplnenie podmienok aplikácie ustanovenia § 18 ods. 1 písm. c) a § 18 ods. 3 písm. a) ZVO, a odôvodňujú potrebu jej zmeny, ktorá vyplynula z okolností, ktoré Objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať, a ktorými sú :
 - situácia vyvolaná vojnovým konfliktom medzi Ruskou federáciou a Ukrajinou,
 - v nadväznosti na vyššie uvedené aj aktuálny (nestabilný / negatívny) cenový vývoj na trhoch s niektorými komoditami.
3. Vzhľadom na vyššie uvedené, Zmluvné strany sa rozhodli v súlade s obsahom Zmluvy a ich predchádzajúcich rokovaní, berúc do úvahy ich spoločné ciele a záujmy, že uzatvárajú tento Dodatok č.1 k Zmluve. Zmenou Zmluvy podľa tohto Dodatku č.1 sa nemení charakter Zmluvy. Zmenou Zmluvy podľa tohto Dodatku č.1 dochádza k navýšeniu hodnoty plnenia.

Článok II.

PREDMET DODATKU

1. Predmetom uzatvorenia Dodatku č. 1 k ZoD č. 2022/1176 je uplatnenie indexov zvýšenia cien stavebných materiálov podľa informácií zverejňovaných štatistickým úradom Slovenskej republiky za druhý, tretí a štvrtý kvartál roku 2022 a prvý kvartál roku 2023 nad rámec celkovej ceny dohodnutej v čl. V. Cena a platobné podmienky, bod 5.1 Zmluvy o dielo. Okolnosťami navýšenia cien stavebných materiálov je situácia vyvolaná vojnovým konfliktom medzi Ruskou federáciou a Ukrajinou a v nadväznosti na to aj aktuálny negatívny cenový vývoj na trhoch s niektorými komoditami.

Spôsob prepočtu jednotkových cien

1. Jednotkové ceny, ktoré boli určené v ZoD č. 2022/1176 boli prepočítané nasledovne:
 - a) Pri stavebných materiáloch, ktoré boli zverejnené v tabuľke . 2 (Príloha č. 3) bola cena navýšená o súčet percent navýšenia za druhý, tretí a štvrtý kvartál roku 2022 a prvý kvartál roku 2023.
Príklad: Tráva - Trávne semená navýšenie o 10,40%, ktoré boli určené úctom +4,1% za druhý

kvartál 2022, +3,6% za tretí kvartál 2022 a -0,1 % za štvrtý kvartál 2022 a + 2,8 % za prvý kvartál 2023 (Príloha č.2, tabuľka č. 1, položka č. 1 - Trávne semená, Kód CPA 01.19.31)

- b) Pri stavebných materiáloch a prácach, ktoré sú kumulovanými položkami (dodávka a montáž} resp. stavebných prácach bola cena navýšená o súčet percent navýšenia za druhý, tretí a štvrtý kvartál roku 2022 a prvý kvartál roku 2023. (Príloha č. 3)

Príklad:

Diamantové vrtanie rýchlostné priemeru do 24 mm navýšenie o 15,80%, ktoré boli určené súčtom +5,1% za druhý kvartál 2022 , +5,0% za tretí kvartál 2022 a + 2,1 % za štvrtý kvartál 2022 a + 3,6% za prvý kvartál 2023 (Príloha č. 3, tabuľka č. 2, Kód 42.1- Cesty a železnice; práce na stavbe ciest a železníc).

- | | | |
|----|---|------------------|
| 2. | Cena za dielo podľa ZoD č. 2022/1176 bez DPH: | 2 155 710,10 EUR |
| | Cena DPH 20%: | 431 142,02 EUR |
| | Cena spolu s DPH: | 2 586 852,12 EUR |
3. Cena navyiac, ktorá je stanovená nárastom cien materiálov a je uvedená v Prílohe č. 1, v Prílohe č. 2 a v Prílohe č. 3, tohto Dodatku č. 1 je dohodnutá v celkovej výške:
- | | | |
|--|-------------------|----------------|
| | Cena bez DPH: | 322 411,18 EUR |
| | Cena DPH 20 %: | 64 482,24 EUR |
| | Cena spolu s DPH: | 386 893,42 EUR |
4. Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli, že zmluva sa v Čl. V Cena a platobné podmienky, bod 5.1 mení tak, že znie: „ 5.1 Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto zmluvy v znení Dodatku č. 1 odsúhlasenej zmluvnými stranami:
- | | | |
|--|-------------------|------------------|
| | Cena bez DPH: | 2 478 121,28 EUR |
| | Cena DPH 20 %: | 495 624,26 EUR |
| | Cena spolu s DPH: | 2 973 745,54 EUR |
5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú nezmenené.

Článok III.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené týmto Dodatkom č.,1 zostávajú nezmenené.
2. Dodatok č.1 nadobúda platnosť jeho podpísaním oboma zmluvnými stranami. Účinnosť

nadobudne Dodatok č.1 po splnení súčasne dvoch odkladacích podmienok účinnosti, ktoré spočívajú v tom, že:

- a) Dodatok č.1 nadobudne účinnosť po ukončení kontroly, ak orgán kontroly (riadiaci orgán) prijme záver, v zmysle ktorého je uzavretý Dodatok č.1 v celom rozsahu v súlade so ZVO a/alebo ostatnými záväznými predpismi, pričom rozhodujúci je dátum doručenia správy z kontroly. Ak budú v rámci kontroly Dodatku č.1 identifikované nedostatky, ktoré budú v rozpore so ZVO a/alebo ostatnými záväznými, alebo ak si orgán kontroly neosvojí podnet Objednávateľa na výkon kontroly, Dodatok č.1 nenadobudne účinnosť, iba ak Objednávateľ Zhotoviteľovi neoznámí opak,
- b) a zároveň dôjde k naplneniu povinnosti v zmysle § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka, teda účinnosť tento Dodatok nadobudne dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.

Objednávateľ oznámí Zhotoviteľovi nadobudnutie, resp. nenadobudnutie účinnosti tohto Dodatku č.1 písomne, najneskôr do 10 dní odo dňa obdržania správy z kontroly.

3. Tento Dodatok č.1 je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z toho štyri obdrží Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č.1 riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu a slobodne a vážne ho na znak súhlasu vlastnoručne podpisujú.

Prílohy:

Príloha č. 1- Rozpočet - navýšenie cien

Príloha č. 2 Tabuľka č. 1 - indexy cien stavebných prác - 2., 3. a 4. kvartál 2022 a prvý kvartál 2023
(zdroj: Štatistický úrad SR)

Príloha č. 3 - Tabuľka č. 2 - indexy cien stavebných prác - 2., 3. a 4. kvartál 2022 a prvý kvartál 2023
(zdroj: Štatistický úrad SR)

V Trenčíne, dňa/...../.....

V Trnave, dňa/...../.....

.....
Objednávateľ

Trenčiansky samosprávny kraj

.....
Zhotoviteľ

COLAS Slovakia, a. s.

.....
Zhotoviteľ

COLAS Slovakia, a. s.

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: b_04_AKTUALIZACIA_

Stavba: Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava, IV. etapa

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 18.3.2022

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

IČO:

31651402

IČ DPH:

SK2020492111

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	2 478 121,28
--------------	--------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
PH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	2 155 710,10	431 142,02

Cena s DPH	v	EUR	2 973 745,54
------------	---	-----	--------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

05-06-2023

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: b_04_AKTUALIZACIA...

Stavba: Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava, IV. etapa

Miesto: Dátum: 18.03.2022

Objednávateľ: Projektant:

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s. Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		2 478 121,28	2 973 745,54
112	Úsek km 21,065-24,243	1 628 155,96	1 953 787,15
202	Most 013 Nové Mesto nad Váhom - Myjava v km 23,308	760 745,92	912 895,10
203	Most 014 Nové Mesto nad Váhom - Myjava v km 31,155	89 219,40	107 063,28

Cena bez DPH [EUR]	DPH (20%)	Cena s DPH [EUR]
322 411,18	64 482,24	386 893,42
214 761,51	42 952,30	257 713,81
96 867,80	19 373,56	116 241,36
10 781,87	2 156,37	12 938,24

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava, IV. etapa

Objekt:

112 - Úsek km 21,065-24,243

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 18.03.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

31651402

IČ DPH:

SK2020492111

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

1 413 394,45

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	1 413 394,45	20,00%	282 678,89

Cena s DPH

v EUR

1 696 073,34

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis: 05-06-2023

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava, IV. etapa

Objekt:

112 - Úsek km 21,065-24,243

Miesto:

Dátum: 18.03.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

1 413 394,45

HSV - Práce a dodávky HSV

1 328 725,60

1 - Zemné práce

135 422,23

2 - Zakladanie

71 517,68

3 - Zvislé a kompletné konštrukcie

14 243,59

4 - Vodorovné konštrukcie

62 940,

5 - Komunikácie

807 870,91

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 405,73

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

235 325,11

PSV - Práce a dodávky PSV

861,20

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

227,45

783 - Dokončovacie práce - nátery

633,75

00 - Všeobecné položky

83 807,65

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava, IV. etapa

Objekt:

112 - Úsek km 21,065-24,243

Miesto:

Dátum: 18.03.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							1 413 394,45
D HSV Práce a dodávky HSV							1 328 725,60
D 1 Zemné práce							135 422,23
1	K	111212111	Odstránenie drevín priem. do 1000 mm s odstránením prna v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	6 919,000	1,160	8 026,04
2	K	111301111	Zobratie maciny hr. do 150 mm	m2	18 301,970	0,500	9 150,99
3	K	111301111	Zobratie maciny hr. do 150 mm	m2	222,000	0,500	111,00
4	K	112101112	Vyrubanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmene nad 200 do 300 mm	ks	33,000	13,560	447,48
5	K	112201101	Odstránenie pnov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	33,000	20,340	671,22
6	K	113151314	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m2,pruh nad 750 mm,s prek.hr.50 mm, - 0,12700t	m2	23 199,750	0,730	16 935,82
7	K	113151315	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v nad 500 m2,pruh nad 750 mm,s prek.hr.60 mm, - 0,15300t	m2	23 199,750	0,890	20 647,78
8	K	113307225	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drevného, hr. 400 do 500mm, -0,72000t	m2	2 169,300	4,490	9 740,16
9	K	113307244	Odstránenie podkladu asfaltového, v ploche nad 200m2, hr.nad 150 do 200 mm, -0,45000t	m2	2 169,300	2,600	5 640,18
10	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	2 900,660	12,990	37 679,57
W výmena podložia hr. 1000mm 2900,66					2 900,660		
W Súčet					2 900,660		
11	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	34,000	12,990	441,66
W "priepustky" 34					34,000		
W Súčet					34,000		
12	K	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatek k cenám za isoivosť horniny	m3	1 467,330	0,000	0,00
W (2900,66+34)*0,5					1 467,330		
W Súčet					1 467,330		
13	K	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	45,000	18,050	722,25
14	K	162302111	Vodorovné premiestnenie maciny so zložením na vzdialenosť nad 100 do 1000 m	m2	18 524,000	0,420	7 780,08
W 18302*222					18 524,000		
W Súčet					18 524,000		
15	K	162501411	Vodorovné premiestnenie kmenov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	33,000	28,000	924,00
16	K	162501411	Vodorovné premiestnenie kmenov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	33,000	11,650	384,45
17	K	162601411	Vodorovné premiestnenie pnov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	33,000	25,920	855,36
18	K	162601421	Príplatek za každých ďalších 1000 m premiest.,pnov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	ks	726,000	0,770	559,02
W 33722					726,000		
W Súčet					726,000		
19	K	162701112	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 15000 m	m3	2 979,660	0,000	0,00
W 2900,66+45*34					2 979,660		
W Súčet					2 979,660		
20	K	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	2 979,660	0,000	0,00

zarátané v súvisiacich položkách a vo VR

zarátané v súvisiacich položkách a vo VR

zarátané v súvisiacich položkách a vo VR

Nová jednotková cena	Nová cena celkom	Rozdiel	Nárast o %
1,34	9271,46	1 245,42	15,80%
0,58	10615,14	1 464,15	15,80%
0,58	128,76	17,76	15,80%
15,7	518,1	70,62	15,80%
23,55	777,15	105,93	15,80%
0,65	18719,79	2 783,97	15,80%
1,03	23895,74	3 247,96	15,80%
5,2	11280,36	1 540,20	15,80%
3,01	6529,59	889,41	15,80%
15,04	43825,93	5 946,36	15,80%
15,04	511,36	69,70	15,80%
18,59	636,55	114,30	15,80%
0,49	9076,76	1 296,68	15,80%
32,42	1069,86	145,86	15,80%
13,49	445,17	60,72	15,80%
30,02	990,66	135,30	15,80%
0,69	646,14	87,12	15,80%

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením okolo objektov do 100 m3	m3	45,000	7,400	333,00
	vv		"zásyp za celom prepustu po vrstvách 200 mm" 45		45,000		
	vv		Súčet		45,000		
22	K	174201201	Zásyp jám po pnoch výkopkov nad 100 do 300 mm	ks	33,000	4,250	140,25
23	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	2 169,300	0,610	1 323,27
24	K	182301122	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr. nad 100 do 150 mm	m2	8 718,530	0,760	6 626,08
25	K	183405211	Výsev trávniku hydrosevom na ornici	m2	8 718,530	0,570	4 989,56
26	M	0057211300	Trávové semeno - výber	kg	261,556	5,020	1 313,01
	vv		6718,53*0,03		261,556		
	vv		Súčet		261,556		
D 2 Zakladanie							71 517,68
27	K	262501171	Diamantové vrtanie rýchlostné priemeru 24 mm	m	38,400	29,310	1 087,10
	vv		"priepusty-ukotvenie rímsy" 89*0,16		14,080		
	vv		"priepusty-ukotvenie zábradlia" 152*0,16		24,320		
	vv		Súčet		38,400		
28	K	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkoplesku	m3	2,270	38,800	88,08
	vv		"priepusty-pod katovú jamu, rúru a celo" 2,27		2,270		
	vv		Súčet		2,270		
29	K	2893631pc1	Kotvy ríms s chemickou kotvou do hĺbky 200 mm, priemeru do 25 mm (4,9kg/ks) vrátane materiálu kotvy rímsy a chem.kotvy	ks	88,000	37,240	3 277,12
30	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5, šírky od 0 do 3 m	m2	2 658,940	0,160	425,43
31	M	6936654800	Separčné, filtračné a spevňovacie geotextílie GTX ľahová pevnosť 12/12kN/m	m2	2 658,940	1,130	3 004,60
32	K	289971311	Zhotovenie vrstvy z výstužnej geomreže na upravenom povrchu	m2	29 622,380	0,210	6 220,70
	vv		5317,88*24304,5		29 622,380		
	vv		Súčet		29 622,380		
33	M	6936936050pc1	Výstužná geomreza GGR 40/40 kN/m	m2	5 317,880	2,250	11 965,23
	vv		2659,94*2		5 317,880		
	vv		Súčet		5 317,880		
34	M	6936936050pc1.1	Výstužná geomreza sklovláknitá GG 100/100 kN/m	m2	24 304,500	1,870	45 449,42
D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie							14 243,59
35	K	317321118	X Rímsy zo železového betónu tr. C 35/45 konštrukcií	m3	5,480	140,430	769,56
36	K	317353121	X Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených zhotovenie	m2	10,950	47,910	524,81
37	K	317353221	X Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených-odstránenie	m2	10,950	8,510	93,18
38	K	317353321	X Debnenie most.ríms akéhokoľvek tvaru, priam., zalom. alebo zakrivených-vloženie matrice do debnenia	m2	0,696	25,610	17,82
	vv		"priepusty-matrica na letopočet" 0,455*0,255*6		0,696		
	vv		Súčet		0,696		
39	M	26328375137pc1	Struktúrované matrice na letopočet z polyuretánu	ks	6,007	28,310	169,89
40	K	317361216	X Výstuž mostných konštrukcií - ríms zo železového betónu z ocele B 500 B	t	0,680	1 994,500	1 356,26
41	K	327323127	Celá priepustov z betónu prostého tr. C 25/30	m3	14,700	98,530	1 448,39
	vv		"Priepusty-celá" 14,7		14,700		
	vv		Súčet		14,700		
42	K	327351211	Debnenie ciel zvislých aj sklonených, výšky do 20 m zhotovenie	m2	40,860	31,580	1 290,36
43	K	327351221	Debnenie ciel zvislých aj sklonených, výšky do 20 m odstránenie	m2	40,860	9,520	388,99
44	K	327361006	X Výstuž ciel priemeru do 12 mm, z ocele B 505 B	t	0,210	1 994,500	418,85
45	K	348171111	Osadenie zábradlia ocelového na rímse vrátane spojenia dielcov hmotnosť do 100 kg/m	m	31,200	30,150	940,68
46	M	5534666000	Zábradlie ľadové s chem kotvami vrátane podlahtie pod doskami podľa PD	m	31,200	218,750	6 825,00
D 4 Vodorovné konštrukcie							62 940,35
47	K	451311511	X Podklad z prostého betónu C 20/25 vo vrstve hr. do 100 mm	m2	3 394,500	9,170	31 127,57
	vv		"trnkapa cesty" 4345*0,70		3 041,608		
	vv		"priepusty" 353		353,000		

Dátičniť smes, SEED SERVICE s.r.o.

Tatratex PP GTX N 200, GTEX, s.r.o.

EnkaGrid® MAX 40, Low & onar B.V.

Drog-Glass 100/100, Bau Tex sp z o.o.

výrobok, Getos s.r.o., ARAPLAST spol. s r.o., Doubravice nad Svitavou

zámočnícky výrobok, BRB výroba s.r.o.

Nová jednotková cena	Nová cena celkom	Rozdiel	Nárast o %	
6,57	365,65	52,65	15,80%	
4,92	162,38	22,11	15,80%	
0,71	1540,2	216,93	15,80%	
0,88	7672,31	1 046,23	15,80%	
0,66	5754,23	784,67	15,80%	
5,54	1449,02	138,01	10,40%	tabuľka č.2, položka č. 1 - kód 01.19.31
32,78	1258,75	171,65	15,80%	
44,93	101,99	13,91	15,80%	
43,12	3754,56	517,44	15,80%	
0,10	505,2	79,77	15,80%	
1,32	3509,8	505,20	16,60%	tabuľka č.2, položka č. 6 - kód 13.95.10
0,24	7169,37	888,67	15,80%	
2,62	13952,85	1 567,62	16,60%	tabuľka č.2, položka č. 6 - kód 13.95.10
2,18	52953,81	7 534,39	16,60%	tabuľka č.2, položka č. 6 - kód 13.95.10
162,62	861,16	121,60	15,80%	
55,48	607,51	82,90	15,80%	
9,85	107,86	14,68	15,80%	
29,66	20,64	2,82	15,80%	
40,65	243,94	74,05	43,60%	tabuľka č.2, položka č.26 - kód 22.2.19
2309,63	1570,55	214,29	15,80%	
114,1	1677,27	228,88	15,80%	
36,57	1464,25	203,89	15,80%	
11,02	450,28	61,29	15,80%	
2309,63	485,02	66,17	15,80%	
34,91	1089,19	148,51	15,80%	
241,5	7534,8	709,60	10,40%	tabuľka č.2, položka č.56 - kód 24.20.14
10,62	36049,59	4 922,02	15,80%	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		Súčet				
	W		Súčet				3 394,500
48	K	451571211	Lôžko pod dlažbu z kameniva ťaženého hrubého hr.vrstvy do 100 mm	m2	3 258,750	5,200	16 945,50
	W		"priekopa cest" 4345*0,75				3 258,750
	W		Súčet				3 258,750
49	K	465511521	Dlažba kamenná kladená do malty s vyplnením škár maltou MC 10 nad 20 m2, 200mm	m2	222,000	65,350	14 507,70
	W		"priepust" 222				222,000
	W		Súčet				222,000
50	M	5524211170	Poklop kanalizačný komplet okrúhly, trieda D 400kN s osadením	ks	2,000	179,790	359,59
	D	5	Komunikácie				807 670,91
51	K	561262214	Podklad zo zeminy UM MSK 31,5 GB z mal. nakupovaného hr 230 mm	m2	2 538,080	8,560	21 725,96
52	K	564851111	Podklad zo štrkodriny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm-vývodná vstava	m2	885,533	3,700	3 276,47
	W		"vstupná vstava" 132,830,15				885,533
	W		Súčet				885,533
53	K	564871111	Podklad zo štrkodriny fr.0-63mm s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 250 mm	m2	10 635,760	5,620	59 772,97
	W		"hr.1000 mm" 2656,94"4				10 635,760
	W		Súčet				10 635,760
54	K	564871111,1	Podklad zo štrkodriny fr.0-31,5mm s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 250 mm	m3	664,740	22,460	14 930,06
55	K	565151011	Podklad z asfaltového betónu AC P CA 35/50-65 s rozprestrením a zhutnením tr.l., po zhutnení hr.70 mm	m2	2 169,300	13,480	29 242,16
56	K	569231111	Spávanie krajnic, komunikácií pre peších štrkopieskom alebo kamenivom ťaženým 0,32mm,hr.100 mm	m2	7 326,950	3,950	28 941,45
57	K	569903311	Zhotovenie zemných krajnic z hornín akýchkoľvek triedy so zhutnením	m3	621,610	10,270	6 383,93
58	K	573111112	Postrek asfaltový infiltracný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	2 538,080	0,680	1 725,89
59	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	50 736,100	0,420	21 310,00
60	K	576831111	Koberce asfaltový modifikovaný mastikový SMA 11 PMB (AKMS) tr. 1 strednozrnný, po zhutnení hr.40 mm	m2	2 169,300	10,550	22 886,12
61	K	576841111	Koberce asfaltový modifikovaný mastikový SMA 11 (AKMS) tr. 1 strednozrnný, po zhutnení hr.50 mm	m2	23 199,750	12,750	295 796,81
62	K	577141112	Betón asfaltový po zhutnení l.tr. hrubozrnný AC I 16 hr.50mm	m2	2 169,300	10,290	22 322,10
63	K	577151113	Betón asfaltový po zhutnení l.tr. hrubozrnný AC I 16 L, PMB 45/60-55 hr.60mm	m2	23 199,750	12,050	279 556,99
	D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				1 405,73
64	K	627471151	Reprofilácia stien sanacnou maltou, 1 vrstva hr.10 mm	m2	14,510	31,640	459,10
65	K	627471153	Reprofilácia stien sanacnou maltou, 1 vrstvy hr.30 mm	m2	6,400	38,050	243,52
66	K	627471154	Reprofilácia stien sanacnou maltou, 2 vrstvy hr.50 mm	m2	12,000	50,870	610,44
67	K	631312711	Mazanina z betónu prostého tr.C 20/25 hr.nad 50 do 80 mm- reprofilácia múru	m3	0,780	118,610	92,67
	W		"predpusty-vysprávky pod rímsami" 0,78				0,780
	W		Súčet				0,780
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				235 325,11
68	K	911332111	Osadenie a montáž zvodidla ocelového úroveň zachytenia H1 so zabaranením stĺpkov pri vz. 2m vrátane materiálu	m	288,000	64,980	18 714,24
69	K	911332111,1	Osadenie a montáž zvodidla ocelového úroveň zachytenia N2 so zabaranením stĺpkov pri vz. 2m vrátane materiálu	m	1 283,160	52,110	66 885,47
70	K	911381111	Osadenie mostných zvodidiel betónových dĺžky 4 m - prenášom	ks	57,000	0,000	0,00
	W		228/4				57,000
	W		Súčet				57,000
71	K	912291111	Osadenie smerového kola s vykopaním, s odhadom vykoppku do 3 m z plastických hmôt	ks	187,000	12,870	2 406,69
72	M	286286pcf	Costný smerový stĺpik	ks	187,000	12,870	2 406,69

kanalizačný komplet triedy D400, Kasi spol. s r.o.

zarátané v súvisiacich položkách a vo VR

Smerový stĺpik, Getos s.r.o., ARAPLAST spol. s r.o., Doubravice nad Svitavou

Nová jednotková cena	Nová cena celkom	Rozdiel	Nárast o %
6,02	19617,69	2 672,18	15,80%
75,58	16800,96	2 293,26	15,80%
			15,80%
			0,00%
9,91	25152,37	3 426,41	15,80%
4,28	3790,08	513,61	15,80%
6,51	69238,8	9 465,83	15,80%
26,01	17289,89	2 359,83	15,80%
15,61	33862,77	4 620,61	15,80%
4,57	33484,16	4 542,71	15,80%
11,89	7380,94	1 007,01	15,80%
0,79	2085,08	279,19	15,80%
0,49	24861,67	3 551,67	15,80%
12,22	26508,85	3 622,73	15,80%
14,76	342428,31	46 631,50	15,80%
11,92	25858,06	3 535,96	15,80%
13,95	323636,51	44 079,52	15,80%
36,64	531,65	72,55	15,80%
44,08	281,98	38,48	15,80%
58,91	706,92	96,48	15,80%
137,58	107,31	14,64	15,80%
75,25	21672	2 957,78	15,80%
60,34	77425,67	10 560,40	15,80%
14,9	2786,3	379,61	15,80%
18,48	3455,76	1 049,07	43,60%

tabuľka č.2, položka č.61 - kód 24.44.20

tabuľka č.2, položka č.26 - kód 27.21.19

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
73	K	912293111	Osadenie a montáž smerového stĺpika z plastických hmôt na cestné zvodidlo	ks	46,000	12,870	592,02
74	M	286286pc1.f	Cestný smerový stĺpik nadstavec na zvodidlo	ks	46,000	12,870	592,02
75	K	912371pc1	Reforreflexné gombíky s osadením	ks	31,000	32,170	997,27
76	K	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky vrátane dodávky značky	ks	30,000	159,560	4 786,80
77	M	4044777pc1	Stĺpik na zvislú dopravnú značku	ks	29,000	35,770	1 037,33
78	K	914001111.1	Osadenie a montáž prenosnej veľkorozmerovej cestnej zvislej dopravnej značky na dva stĺpiky vrátane dodávky značky, stĺpikov a podstavca	ks	2,000	0,000	0,00
79	K	9140011pc2	Osadenie a montáž prenosnej cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpiky vrátane dodávky značky, stĺpika a podstavca	ks	61,000	0,000	0,00
80	K	915709113	Prílolek k cene za reflexnú úpravu belotínovú	m2	2 085,560	0,010	20,86
81	K	91572111pc1	Vodorovné dopravné značenie cesty vrátane predznačenia	m2	2 085,560	15,440	32 201,05
82	K	919735115	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 200 do 250 mm	m	603,750	1,290	778,84
83	K	93511211	Osadenie priekopového žlabu z betónových priekopových tvárnic šírky nad 500 do 800 mm	m	4 345,000	12,870	55 920,15
84	M	5922764160	Tvárnica priekopová melioračná š. 600 mm dĺžka 330mm	ks	13 166,667	2,840	37 393,33
W			43450,330		13 166,667		
W			Súčet		13 166,667		
85	K	9389062pc1	Odstánenie nánosov priepustu	m2	329,000	5,520	1 816,08
86	K	961041211	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií z prost. betónu, -2,20000t	m3	8,600	129,450	1 113,27
W			Búranie priepustov B.5		8,600		
W			Súčet		8,600		
87	K	961051111	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t	m3	6,320	129,450	818,12
88	K	966005311	Rozoberanie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pásmicou, -0,05400t	m	1 039,000	6,430	6 680,77
89	K	966075141	Odstánenie konštrukcií na mostoch kamenných alebo betónových kovového zábradlia v celku, -0,01800t	m	17,000	10,830	184,11
90	K	979081111	Odvoz sušiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	9 127,265	0,000	0,00
W			"podklad z kameniva" 2169,3*0,72		1 561,896		
W			"demonované zvodidlá" 1039*0,054		56,106		
W			"zábradlie z priepustov" 17*0,18		3,060		
W			"asfalt" 2169,3*0,45+23199,75*(0,127+0,153)		7 472,115		
W			"betón" 9,0*2,2*0,32*2,4		34,088		
W			Súčet		9 127,265		
W			Súčet		9 127,265		
91	K	979081121	Odvoz sušiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	138 908,975	0,000	0,00
W			15*9127,265		138 908,975		
W			Súčet		138 908,975		
92	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sušiny	t	9 127,265	0,000	0,00
93	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	9 071,159	0,000	0,00
W			"sušina + hmoty - zábradlie" 9127,265-1039*0,054		9 071,159		
W			Súčet		9 071,159		
94	K	979089012.1	Poplatok za skladovanie - zemina	t	4 401,890	0,000	0,00
W			"zemina" (2979,66-45)*1,5		4 401,890		
W			Súčet		4 401,890		
D PSV Práce a dodávky PSV							861,20
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							227,45
95	K	711113001	Izolácia proti zemnej vlhkosti penetračným náterom za sludena	m2	40,880	1,120	45,76
96	M	1116315600	Lak asfaltový ALP-S-PENETRAL S v sudoch	t	0,016	1 840,090	29,44
97	K	711122131	Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislú asfaltovým náterom za teola	m2	81,720	1,120	91,53
98	M	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,033	1 840,090	60,72
D 783 Dokončovacie práce - nátery							633,75
99	K	76322pc2	Protičíslna ochrana zábradlia podľa návrhu PD	m2	19,700	32,170	633,75
D 00 Všeobecné položky							83 807,65

Směrový sloupek Getos s.r.o., ARAPLAST spol. s r.o., Doubravice nad Svitavou

Stĺpik, Getos s.r.o., ARAPLAST spol. s r.o., Doubravice nad Svitavou

zarátané v súvisiacich položkách a vo VR

zarátané v súvisiacich položkách a vo VR

Bet. odvod. 1fab 350/600/120, CHYZBET SK, s.r.o.

zarátané v súvisiacich položkách a vo VR

zarátané v súvisiacich položkách a vo VR

zarátané v súvisiacich položkách a vo VR

zarátané v súvisiacich položkách a vo VR

zarátané v súvisiacich položkách a vo VR

Ranolak, Paramo a.s.

Ranolak, Paramo a.s.

Nová jednotková cena	Nová cena celkom	Rozdiel	Nárast o %
14,9	685,4	93,36	15,80%
18,48	850,08	258,08	43,60%
37,25	1154,75	157,48	15,80%
184,77	6543,1	758,30	15,80%
			0,00%
0,01	20,86	0,00	15,80%
17,88	37289,81	5 068,76	15,80%
1,49	899,59	120,75	15,80%
14,9	64740,5	8 820,35	15,80%
3,59	47268,33	9 875,00	26,30%
6,39	2102,31	266,23	15,80%
149,9	1289,14	175,67	15,80%
149,9	947,37	129,25	15,80%
7,45	7740,55	1 059,78	15,80%
12,54	213,18	29,07	15,80%
1,3	53,12	7,36	15,80%
2013,06	32,21	2,77	9,40%
1,3	106,24	14,71	15,80%
2013,06	66,43	5,71	9,40%
37,25	733,63	100,08	0,00%

tabuľka č.2, položka č.26 - kód 22.21.19

tabuľka č.2, položka č.60 - kód 24.41.22

tabuľka č.2, položka č.47 - kód 23.09.10

tabuľka č.2, položka č.13 - kód 17.12.77

tabuľka č.2, položka č.13 - kód 17.12.77

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
100	K	000300013	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou - určenie priebehu podzemného existujúceho vedenia inžinierskych sietí	kpl	1,000	0,000	0,00
101	K	000300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavebného objektu	kpl	1,000	0,000	0,00
102	K	000400027	Projektové práce - náklady na výrobu-technickú dokumentáciu zhotoviteľa stavebného objektu	kpl	1,000	70 553,870	70 553,87
103	K	000400028	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavebného objektu	kpl	1,000	11 761,120	11 761,12
104	K	000600028	Zariadenie staveniska - komplet - zriadenie, prevádzka, odstránenie	kpl	1,000	0,000	0,00
105	K	000600029	Zariadenie staveniska - prevádzkové - dopravné značenie po stavenisku	kpl	1,000	0,000	0,00
vv			1,0 "zabezpečenie oblastí krátkodobých a dlhodobých pracovných miest podľa schváleného návrhu organizácie dopravy		1,000		
106	K	001200008	Monitoring geotechnický - počas výstavby	kpl	1,000	1 492,660	1 492,66

zarátané v súvisiacich položkách a vo VR

zarátané v súvisiacich položkách a vo VR

zarátané v súvisiacich položkách a vo VR

zarátané v súvisiacich položkách a vo VR

Nová jednotková cena	Nová cena celkom	Rozdiel	Nárasť o %
----------------------	------------------	---------	------------

0,00%

0,00%

0,00%

214 761,51

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava, IV. etapa

Objekt:

202 - Most 013 Nové Mesto nad Váhom - Myjava v km 23,308

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

18.03.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

31651402

IČ DPH:

SK2020492111

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

663 878,12

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	663 878,12	20,00%	132 775,62

Cena s DPH

v EUR

796 653,74

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Myjava, 18.03.2022

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

05-06-2023

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava, IV. etapa

Objekt:

202 - Most 013 Nové Mesto nad Váhom - Myjava v km 23,308

Miesto:

Dátum: 18.03.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

663 878,12

HSV - Práce a dodávky HSV

596 923,64

1 - Zemné práce

13 818,93

2 - Zakladanie

7 231,54

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

162 748,52

4 - Vodorovné konštrukcie

58 459,14

5 - Komunikácie

45 984,26

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

110 805,47

8 - Rúrové vedenie

6 948,00

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

190 927,78

99 - Presun hmôt HSV

0,00

PSV - Práce a dodávky PSV

43 792,53

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

35 319,41

783 - Dokončovacie práce - nátery

8 473,12

00 - Všeobecné položky

23 161,95

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava, IV. etapa

Objekt:

202 - Most 013 Nové Mesto nad Váhom - Myjava v km 23,308

Miesto:

Dátum: 18.03.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							663 878,12
D HSV Práce a dodávky HSV							596 923,64
D 1 Zemné práce							13 818,93
1	K	113106241	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, -0,40800t	m2	36,000	8,920	321,12
VV					36,000		
VV					Súčet	36,000	
2	K	113151114	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2,pruh do 750 mm,hr.50 mm, -0,12700t	m2	1 303,900	0,860	1 121,35
VV					8,5*153,4	1 303,900	
VV					Súčet	1 303,900	
3	K	113151115	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2,pruh do 750 mm,hr.60 mm, -0,15300t	m2	1 303,900	1,040	1 356,06
4	K	129203101	Cistenie koryta vodotoku šírky dna 5m hĺbka do 2, 5m hornina3	m3	1,500	23,680	35,52
5	K	131201102	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	200,970	20,720	4 164,10
VV					"pod mostom"(8,01+5,85)*14,5	200,970	
VV					Súčet	200,970	
6	K	131201202	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	161,000	20,720	3 335,92
VV					5,75*14*2	161,000	
VV					Súčet	161,000	
7	K	131201209	Hĺbenie zapažených jám a zárezov s urovnaním dna. Priplatok za leplivosť horniny 3	m3	161,000	0,000	0,00
8	K	133201101	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	16,000	27,620	441,92
VV					4*4 "vsakovacie šachty"	16,000	
VV					Súčet	16,000	
9	K	133201109	Hĺbenie šachiet zapažených i nezapažených. Priplatok k cenám za leplivosť horniny 3	m3	15,000	0,000	0,00
10	K	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m vrátane materiálu	m2	13,000	32,490	422,37
11	K	151101201	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbkou do 4m	m2	1,620	21,420	34,70
12	M	6051013200	Dosky a fošne neomietané hr. 50 mm x 250-300 akost I-stavebné drevo	m3	2,150	450,370	968,30
13	K	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	M3	71,650	0,000	0,00
14	K	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 500 m	m3	161,000	0,000	0,00
VV					80,5*2 "na medziskládku a späť?"	161,000	
VV					Súčet	161,000	
15	K	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	m3	80,500	0,000	0,00
16	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	71,650	0,000	0,00
17	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	218,590	7,400	1 617,57
VV					"za mostom" 5,75*14*2	161,000	
VV					"pod mostom" (2,13+2,3)*13	57,590	
VV					Súčet		
VV					Súčet	218,590	
Zakladanie							7 231,54

Nová jednotková cena	Nová cena celkom	Rozdiel	Nárast o %
----------------------	------------------	---------	------------

10,33 371,88 50,76 15,80%

1,00 1303,9 162,55 15,80%

1,20 1564,68 208,62 15,80%

27,42 41,13 5,61 15,80%

23,99 4821,27 657,17 15,80%

23,99 3862,39 526,47 15,80%

zarátané v súvisiacich položkách a vo VR

31,98 511,68 69,76 15,80%

zarátané v súvisiacich položkách a vo VR

37,62 489,06 66,69 15,80%

24,80 40,18 5,48 15,80%

rezivo, Stevebniny DEK s.r.o.,

671,50 1443,73 475,43 49,10% lebuška č.2, položka č. 7 - kód 16.10.01

zarátané v súvisiacich položkách a vo VR

zarátané v súvisiacich položkách a vo VR

zarátané v súvisiacich položkách a vo VR

zarátané v súvisiacich položkách a vo VR

8,57 1673,32 255,75 15,80%

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Mno.	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
18	K	212755116	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 150 mm	m	67,000	4,570	306,19
	vv		36*31		67,000		
	vv		Súčet		67,000		
19	K	231943111	Steny baranené z ocelových zápor HEB z terénu do 10 m	m2	13,000	160,850	2 091,05
	vv		6,5*2		13,000		
	vv		Súčet		13,000		
20	M	1348261000	Ocelové paženie HEB 140 s drevenou výploou 50 mm	t	0,572	1 544,130	883,24
	vv		"133,7 kg/m 572,9 kg"0,572		0,572		
	vv		Súčet		0,572		
21	K	242111111	Osadenie pláštia vodárenskej studne z betónových skruží celokruhových DN 600	m	8,000	37,560	300,48
22	M	5922530000	Prefabrikát studnový - skruž kruhová TBH 600 mm	ks	8,000	57,900	463,20
23	K	262501172	Rýchlostné diamantové vrtanie - jadrové vrtanie do betónu	m	42,680	30,880	1 317,96
	vv		"kotvenia rímsy"194*0,22		42,680		
	vv		Súčet		42,680		
24	K	271571111	Vankúše zhutnené zo štrkopiesku	m3	42,000	44,510	1 869,42
	vv		0,5*3,5*12*2		42,000		
	vv		Súčet		42,000		
D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie							162 748,52
25	K	31712112pc1	Lepená výstuž kotvy rímsy + kotvy rímsy	ks	194,000	37,240	7 224,56
26	K	317321118	X Rímsy zo železového betónu tr. C 35/45 mostných konštrukcií	m3	115,500	140,430	16 219,57
	vv		"acad plecha" (0,39+0,38)*150		115,500		
	vv		Súčet		115,500		
27	K	317353121	X Debnenie mostových ríms akéhokolvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených zhotovenie	m2	300,000	47,910	14 373,00
	vv		150*0,5*2*2		300,000		
	vv		Súčet		300,000		
28	K	317353221	X Debnenie mostových ríms akéhokolvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených-odstránenie	m2	300,000	9,520	2 856,00
29	K	317353321	X Debnenie most.ríms akéhokolvek tvaru, priam., zalom. alebo zakrivených-vloženie matrice do debnenia	m2	0,116	25,610	2,97
	vv		"matrica na letopocet" 0,455*0,255		0,116		
	vv		Súčet		0,116		
30	M	28328375137pc1	Struktúrovaná matrica na letopočet z polyuretánu	ks	1,000	28,310	28,31
31	K	317351216	X Výstuž mostných konštrukcií - ríms zo železového betónu z ocele B 500 B	t	12,920	1 994,500	25 768,94
	vv		12,92		12,920		
	vv		Súčet		12,920		
32	K	334323138	Mostné krídla, steny zo železového betónu tr. C 30/37	m3	9,959	122,320	1 218,18
	vv		"pribetonávka zaverneho muru" 2,38*0,25*2*8,44		9,959		
	vv		Súčet		9,959		
33	K	334351113	Debnenie mostných konštrukcií-krídiel, stien výšky do 20 m, zhotovenie	m2	40,120	31,580	1 266,99
	vv		"záverný múrik" 2*1*8,5*2,36		40,120		
	vv		Súčet		40,120		
34	K	334351213	Debnenie mostných konštrukcií-krídiel, stien výšky do 20 m, odstránenie	m2	40,120	9,520	381,94
35	K	334361316	Výstuž mostných pilierov priemeru nad 12 mm z ocele zn. 10505	t	0,808	1 994,500	1 611,36
	vv		0,808		0,808		
	vv		Súčet		0,808		
36	K	348171111	Osadenie zábradlia ocelového na moste vrátane spojenia dielcov hmotnosti do 100 kg/m	m	306,000	30,150	9 225,90
	vv		306		306,000		
	vv		Súčet		306,000		
37	M	5534666000	Zábradlie tyčové vrátane podiatla epoxidom pod doskami	m	306,000	218,750	66 937,50
38	K	348185111	Zábradlie z dreva, dočasné, pri vzdial. stĺpkov nad 1000-2500mm zriadenie	m	300,000	45,680	13 704,00
39	K	348185211	Zábradlie z dreva, dočasné, pri vzdial. stĺpkov nad 1000-2500mm odstránenie	m	300,000	6,430	1 929,00
D 4 Vodorovné konštrukcie							58 459,14
40	K	421321118	Mostné nosné konštrukcie dosiek a klenieb zo železového betónu tr. C 30/37	m3	25,925	127,380	3 302,33
	vv		8,5*2*5*0,305 "prechodová doska"		25,925		
	vv		"vyrovnávacia resp.priahujúca doska"				

Nová jednotková cena	Nová cena celkom	Rozdiel	Náraz n %
5,29	354,43	48,24	15,80%
186,28	2421,38	330,33	15,80%
1828,25	1045,76	162,52	16,40%
43,49	347,92	47,44	15,80%
73,13	585,04	121,84	26,30%
35,76	1526,24	208,28	15,80%
51,54	2164,68	295,76	15,80%
43,12	6365,28	1 140,72	15,80%
162,62	18782,61	2 562,94	15,80%
55,48	16844	2 271,00	15,80%
11,02	3306	450,00	15,80%
29,66	3,44	0,47	15,80%
40,65	40,65	12,34	43,60%
2309,63	29840,42	4 071,48	15,80%
141,65	1410,69	192,51	15,80%
36,57	1487,19	200,20	15,80%
11,02	442,12	60,18	15,80%
2309,63	1866,18	254,62	15,80%
34,91	10682,46	1 456,56	15,80%
241,50	73899	6 961,50	10,40%
52,90	15870	2 166,00	15,80%
7,45	2235	306,00	15,80%
147,51	3824,2	521,87	15,80%

HEB 140, Ferona Slovakia a.s.

TBH 600, PREFA invest, a.s.

výrobok, Gefos s.r.o., ARAPLAST spol. s r.o., Doubravice nad

zámočnícky výrobok, BRB výroba s.r.o.

tabuľka č.2, položka č. 52 - kód 24.10.33

tabuľka č.2, položka č. 47 - kód 23.69.10

tabuľka č.2, položka č.28 - kód 22.21.19

tabuľka č.2, položka č.56 - kód 24.20.14

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Mno.	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	WV		Súčet				
	WV		Súčet		25,925		
41	K	421351112	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu, zhotovenie bez nábehov	m2	12,000	31,560	378,96
	WV		12		12,000		
	WV		Súčet		12,000		
42	K	421351211	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu, odstránenie	m2	12,000	9,520	114,24
43	K	421361116	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných dosiek a klenieb, pr. do 12 mm, z ocele značky 10505	t	3,300	1 994,500	6 581,85
44	K	423121111	Osadenie mostného prefabrikovaného L prvku	ks	20,000	66,910	1 338,20
45	M	5933382100	Prefabrikát samonosný stenový z betónu železového L- tvaru	ks	20,000	495,410	9 908,20
46	K	428941112	Osadenie mostného ložiska hmotnosti jednotlivo nad 10 do 110 kg	ks	16,000	41,040	656,64
47	M	323323pc1	Repasovanie a oprava ložiska podľa výkresu č.9	ks	16,000	32,170	514,72
48	K	429941123	Odskrúžovacie zariad., zhotovenie, hydraulické zdvíhaky zataženia nad 500-1000 kN (výkres e.11)	ks	6,000	1 544,130	9 264,78
49	K	4299411pc1	Zdvíhnutie nosnej konštrukcie	ks	2,000	2 007,370	4 014,74
	WV		"z polia" 2		2,000		
	WV		Súčet		2,000		
50	K	429941223	Odskrúžovacie zariad., odstránenie, hydraulické zdvíhaky zataženia 500-1000 kN	ks	12,000	115,810	1 389,72
51	K	451311511	X Podklad z prostého betónu C 20/25 vo vrstve hr. do 100 mm	m2	8,500	12,620	107,27
	WV		8,5*5*0,1*2		8,500		
	WV		Súčet		8,500		
	WV		Súčet		8,500		
52	K	452471101	Podkladná vrstva z modifikovanej malty cementovej hr. do 10 mm (plastmalta)	m2	5,760	185,300	1 067,33
	WV		8*0,8*0,6*2 "plastmalta pod ložiskami"		5,760		
	WV		Súčet		5,760		
53	K	458501111	Výplň za oporami a protimrazové klíny so zhutnením z kameniva dreveného alebo lažového	m3	139,200	54,300	7 558,56
	WV		5,8*2*12		139,200		
	WV		Súčet		139,200		
	WV		Súčet		139,200		
54	K	465511521	Dlažba kladená do malty s vyplnením škár malťou MC 10 nad 20 m2, 200mm	m2	180,000	68,120	12 261,30
	WV		4,5*2*20		180,000		
	WV		Súčet		180,000		
D 5 Komunikácie							45 984,26
55	K	573231111	Postrek asfaltový spojovací z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	1 650,000	0,420	693,00
56	K	576841111	Koberec asfaltový modifikovaný mastixový SMA 11 (AKMS) tr. I strednozrnný, po zhutnení hr.50 mm	m2	1 650,000	12,750	21 037,50
57	K	577151113	Betón asfaltový po zhutnení tr. hrubozrnný AC I 16 L, PMB 45/80-55 hr. 60mm	m2	1 650,000	12,050	19 882,50
58	K	584121111	Osadenie cestných panelov zo železového betónu, so zhotovením podkladu z kam. lažového do hr.40 mm	m2	36,000	75,780	2 728,08
59	M	5938132000	Prefabrikát cestný železobetónový KZD 1-300/200 300x200x15	ks	6,000	191,730	1 150,38
60	K	597961111	Rigol dláždený do lôžka z betónu prostého tr.C 8/10 z prefabrikátov šírky rigolu do 1030 mm vrátane materiálu	m	10,000	49,280	492,80
	WV		10		10,000		
	WV		Súčet		10,000		
D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							110 805,47
61	K	611461141	Záverečná stierka strojne miešaná, ručne nanášaná hr.2 mm	m2	2 711,000	10,200	27 652,20
62	K	621463162	Reprofilčná malta miešaná strojne, nanášaná ručne hr.2 cm	m2	338,000	12,120	4 096,56
63	K	6214631pc1	Spojovací mostík pri reprofiliácii korodovaných easlí betónov	m2	2 711,000	9,160	24 832,76
64	K	622463264	Ochranný náter výstuže pred koróziou	m2	217,560	9,570	2 082,05
	WV		"lokálne 10% povrchu mostného objektu" 2175,6*0,1		217,560		
65	K	622661211	Náter betónu mostu epoxidový disperzný 1x impregnačný OS-A	m2	2 711,000	12,570	34 077,27
66	K	624601111	Imelenie škár (s dodaním hmôt) s prierezom 20 x 20 mm	m	300,000	7,210	2 163,00

Nová jednotková cena	Nová cena celkom	Rozdiel	Nárast n %
36,57	438,84	59,88	15,80%
11,02	132,24	18,00	15,80%
2309,63	7621,78	1 039,93	15,80%
77,48	1549,6	211,40	15,80%
625,70	12514	2 605,80	26,30%
47,52	760,32	103,68	15,80%
35,52	568,32	53,60	10,40%
1788,10	10728,6	1 463,82	15,80%
2324,53	4649,06	634,32	15,80%
134,11	1609,32	219,60	15,80%
14,61	124,19	16,92	15,80%
214,58	1235,98	168,65	15,80%
62,88	8752,9	1 194,34	15,80%
78,88	14198,4	1 936,80	15,80%
0,49	808,5	115,50	15,80%
14,76	24354	3 316,50	15,80%
13,95	23017,5	3 135,00	15,80%
87,75	3159	430,92	15,80%
242,15	1452,9	302,52	26,30%
57,07	570,7	77,90	15,80%
11,81	32016,91	4 364,71	15,80%
14,03	4742,14	645,58	15,80%
10,61	28763,71	3 930,95	15,80%
11,08	2410,56	328,51	15,80%
14,56	39472,16	5 394,89	15,80%
8,35	2505	342,00	15,80%

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Mno.	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
67	K	625907111	Úprava povrchu skorodovanej výstuže - dočistenie oceľovou keťou	m2	217,560	0,640	139,24
	W		"lokálne 10% povrchu mostného objektu" 2175,6*0,1		217,560		
68	K	625907112	Očistenie skorodovanej výstuže otryskaním	m2	217,560	11,320	2 462,78
	W		"lokálne 10% povrchu mostného objektu" 2175,6*0,1		217,560		
69	K	627471451	Inhibitor korózie na ochranu výstuže	m2	35,000	9,160	320,60
70	K	632452241	Cementový poter (mazanina), hr. 5-10 mm	m2	399,600	32,480	12 979,01
	W		"rimsa " 1,35*148,0*2		399,600		
	D	8	Rúrové vedenie				6 948,00
71	K	899912102	Montáž chráničiek do ríms vrátane materiálu	m	900,000	7,720	6 948,00
	P		Poznámka k položke: - 3x pleťová rúra HDPE DN 75 zabetonovaná v rímse				
	W		150*3*2		900,000		
	W		Súčet		900,000		
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				190 927,78
72	K	911334121	Zvodidlo ocelové zábradelné H2 kotvené do rímsy s výplnou z vodorovných tyčí vrátane dodávky materiálu s palstmatou pod platne	m	306,800	289,520	88 824,74
	W		2*153,4		306,800		
	W		Súčet		306,800		
73	K	911381111	Osadenie mostných zvodičiek betónových dĺžky 4 m - prenájom	ks	9,375	0,000	0,00
	W		"prenájom- 4-násobná obrátkovosť?" 150/4/4		9,375		
	W		Súčet		9,375		
74	K	914001112	Osadenie a montáž mostnej tabuľky s lemom vrátane materiálu	ks	1,000	81,070	81,07
75	K	919732111	Úprava povrchu cementobetónového krytu brúsením do sklonu 2%	m2	399,600	1,280	515,48
	W		"pod novými rímsami" 1,35*148,0*2		399,600		
76	K	931941312	Osadenie dilatáčného mostného záveru	m	25,000	167,280	4 182,00
77	M	4378395000	Zariadenie dilatáčného pre posun dilatáčnych častí 160N	m	25,000	665,260	16 631,50
78	K	931942111	Odstránenie dilatáčného zariadenia šírky dilatácie do 60 mm, -1,09600t	m	25,000	131,960	3 299,00
79	K	931992111	Výpín dilatáčnych škár tvrdým polystyrénom, hr. do 25 mm	m2	21,600	11,430	245,89
	W		0,3*36*2		21,600		
	W		Súčet		21,600		
80	K	931994141	Tesnenie pracovnej škáry betónovej konštrukcia polyuretánovým tmelom do pl 1,5 cm2	m	117,810	7,480	878,66
	W		"rimsa-vozovka"38*2*1,53		116,280		
	W		1,53		1,530		
	W		Súčet		117,810		
	W		Súčet		117,810		
81	K	931998112	Tesnenie prestupov trubky odvodnenie DN 50 izoláciou mostovky bitúmenovým tmelom	ks	12,000	8,300	99,60
82	K	938902031	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 20 mm	m2	75,000	11,320	849,00
83	K	938902071	Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou	m2	2 175,600	10,290	22 386,92
	W		14,7*148,0		2 175,600		
84	K	941954131	Montáž závesného lešenia vysunutého z objektu, vo výške do 20 m	m2	20,000	227,760	4 555,20
85	K	948101411	Podperné konštrukcie dočasné, výšky do 30 m, pri použití do 1 mesiaca typu PIŽMO	t	17,000	41,180	700,06
	W		8,5*2		17,000		
	W		Súčet		17,000		
86	K	948101421	Podperné konštrukcie dočasné, odstránenie výšky do 30 m typu PIŽMO	t	17,000	166,570	2 831,69
	W		8,5*2		17,000		
	W		Súčet		17,000		
87	K	948171119	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý mesiac nad 1 mesiac použitia, výšky do 20 m dĺžky do 12 m	t	68,000	41,180	2 800,24
	W		17*4		68,000		
	W		Súčet		68,000		
88	M	6051653100	Trámy z tvrdého reziva na podloženie nosníkov triedy C20	m3	1,620	418,200	677,48
	W		"drevené trámy 270mm*160mm na podloženie nosníkov"1,62		1,620		
	W		Súčet		1,620		
89	K	961051111	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t	m3	192,442	129,450	24 911,62
	W		"rimsa+ul.prah+prechod.doska" 0,546*153,4*2+		192,442		
	W		0,058*0,85*8*2+6,5*1,42*2				
	W		Súčet		192,442		

Nová jednotková cena	Nová cena celkom	Rozdiel	Nárast o %
0,74	160,99	21,75	15,80%
13,11	2852,21	389,43	15,80%
10,61	371,35	50,75	15,80%
37,61	15028,96	2 049,95	15,80%
8,94	8048	1 098,00	15,80%
335,26	102857,77	14 033,03	15,80%
93,88	93,88	12,81	15,80%
1,49	595,4	79,92	15,80%
193,71	4842,75	660,75	15,80%
734,45	18381,25	1 729,75	10,40%
152,61	3820,25	521,25	15,80%
13,24	285,98	39,09	15,80%
8,64	1017,88	139,02	15,80%
9,61	115,32	15,72	15,80%
13,11	983,25	134,25	15,80%
11,92	25933,15	3 546,23	15,80%
263,75	5275	719,00	15,80%
47,69	810,73	110,67	15,80%
192,69	3279,13	447,44	15,80%
47,69	3242,92	442,68	15,80%
823,54	1010,13	332,65	49,10%
149,90	28847,06	3 935,44	15,80%

zarátané v súvisiacich položkách a vo VR

dilatáčny záver podľa PD, AQUA - VITA spol. s r. o.

tabuľka č.2, položka č.56 - kód 24.20.14

rezivo, Stavebniny DEK s.r.o.

tabuľka č.2, položka č. 7 - kód 16.10.01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Mno.	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
109	K	000300031	Geodetické práce vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavebného objektu	kpl	1,000	0,000	0,00	zarátané v súvisiacich položkách a vo VR
110	K	000400027	Projektové práce - náklady na výrobnú-technickú dokumentáciu zhotoviteľa stavebného objektu	kpl	1,000	15 441,300	15 441,30	
111	K	000400028	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavebného objektu	kpl	1,000	7 720,650	7 720,65	
112	K	000600028	Zariadenie staveniska - komplet - zriadenie, prevádzka, odstránenie	kpl	1,000	0,000	0,00	zarátané v súvisiacich položkách a vo VR
113	K	000600029	Zariadenie staveniska - prevádzkové - dopravné značenie po stavenisku	kpl	1,000	0,000	0,00	zarátané v súvisiacich položkách a vo VR
VV		1.0 "dočasné dopravné značenie podľa projektu - prenájom			1,000			

Nová jednotková cena	Nová cena celkom	Rozdiel	Nárast o %
----------------------------	---------------------	---------	------------

96 867,80

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava, IV. etapa

Objekt:

203 - Most 014 Nové Mesto nad Váhom - Myjava v km 31,155

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

18.03.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

31651402

IČ DPH:

SK2020492111

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

78 437,53

DPH základná
znižená

Základ dane

0,00

78 437,53

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

15 687,51

Cena s DPH

v EUR

94 125,04

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

05-06-2023

Pečiatka

002

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava, IV. etapa

Objekt:

203 - Most 014 Nové Mesto nad Váhom - Myjava v km 31,155

Miesto:

Dátum: 18.03.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

78 437,53

HSV - Práce a dodávky HSV	63 387,12
1 - Zemné práce	4 818,58
2 - Zakladanie	1 339,11
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	11 090,53
4 - Vodorovné konštrukcie	24 549,89
5 - Komunikácie	7 522,51
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	9 531,52
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	4 534,98
99 - Presun hmôt HSV	0,00
PSV - Práce a dodávky PSV	9 131,25
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	6 631,16
783 - Dokončovacie práce - nátery	2 500,09
00 - Všeobecné položky	5 919,16

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava, IV. etapa

Objekt:

203 - Most 014 Nové Mesto nad Váhom - Myjava v km 31,155

Miesto:

Dátum: 18.03.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							78 437,53
D HSV Práce a dodávky HSV							63 387,12
D 1 Zemné práce							4 818,58
1	K	113106612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m ² . -0,15400t	m2	85,700	2,570	220,25
2	K	113151114	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2, pruh do 750 mm, hr. 50 mm, -0,12700t	m2	286,200	0,860	246,13
3	K	113151115	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2, pruh do 750 mm, hr. 60 mm, -0,15300t	m2	286,200	1,040	297,65
4	K	113206111	Vytŕhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z kraníkov alebo obrubníkov stojatých. -0,14500t	m	54,000	4,170	225,18
5	K	128203101	Cistenie koryta vodotoku šírky dna 5m hĺbka do 2, 5m hornina 3	m3	4,995	23,680	118,28
w w					3,75+1*0,15*2*3+0,3*0,4*2*3	4,995	
w w					Súčet	4,995	
6	K	131201202	Výkop zapáženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	143,325	20,720	2 969,69
w w					3,25*23,1+21*3,25	143,325	
w w					Súčet	143,325	
7	K	131201209	Hĺbenie zapážených jám a zárezov s urovnaním dna. Priplatok za ľahivosť horniny 3	m3	143,325	0,000	0,00
8	K	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m vrátane materiálu	m2	6,500	32,490	211,19
w w					3,25*2	6,500	
w w					Súčet	6,500	
9	K	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	M3	71,650	0,000	0,00
10	K	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr. 1-4 do 500 m	m3	143,300	0,000	0,00
w w					71,65*2 "na medziskladku a späť"	143,300	
w w					Súčet	143,300	
11	K	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m3	m3	71,650	0,000	0,00
12	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	71,650	0,000	0,00
13	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	71,650	7,400	530,21
D 2 Zakladanie							1 339,11
14	K	212711112	Tratívod z rúr z prostého betónu bez lôžka, vnútorného priemeru rúrok 150 mm	m	56,000	16,150	904,40
15	K	262501172	Rýchlostné diamantové vrtanie - jadrové vrtanie do betónu	m	11,560	31,490	363,68
w w					kobvenia rímsy 28*0,22	6,160	
w w					*odvodnenie 12*0,45	5,400	
w w					Súčet	11,560	
w w					Súčet	11,560	
16	K	281604111	Injektovanie mizkolňakovej maltou	m3	0,800	88,790	71,03
w w					*skárovanie pôvodnej dlažby 0,8	0,800	
w w					Súčet	0,800	
D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie							11 090,53
17	K	31712112pc1	Lepená výstuž kotvy rímsy + kotvy rímsy	ks	28,000	37,240	1 042,72
18	K	317321118	X Rímsy zo železového betónu tr. C 35/45 mostných konštrukcií	m3	3,830	140,430	537,85
w w					4,35*0,38+6,28*0,38	3,830	
w w					Súčet	3,830	
19	K	317353121	X Debnenie mostových ríms akéhokolvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených zhotovenie	m2	20,246	47,910	969,99

Nová jednotková cena	Nová cena celkom	Rozdiel	Nárast o %
2,98	255,39	35,14	15,80%
1	286,2	40,07	15,80%
1,2	343,44	45,79	15,80%
4,83	260,82	35,64	15,80%
27,42	136,96	18,68	15,80%
23,99	3438,37	468,68	15,80%
37,82	244,53	33,34	15,80%
8,57	614,04	83,83	15,80%
18,7	1047,2	142,80	15,80%
36,43	421,13	57,45	15,80%
102,82	82,26	11,23	15,80%
43,12	1207,36	164,64	15,80%
162,62	822,83	84,88	15,80%
55,48	1123,25	153,26	15,80%

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	Jednotková cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		(12,24+12,6+0,7+15,8+14,9)*0,36		20,246		
	W		Súčet		20,246		
20	K	317353221	X Debnenie mostových ríms akéhokolvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených-odstránenie	m2	20,246	8,510	172,29
21	K	317353321	X Debnenie most.ríms akéhokolvek tvaru, priam., zalom. alebo zakrivených-vloženie matrice do debnenia	m2	0,116	25,610	2,97
	W		"matrica na letopocet" 0,455*0,255		0,116		
	W		Súčet		0,116		
22	M	28326375137pc1	Štruktúrovaná matrica na letopocet z polyuretánu	ks	1,000	28,310	28,31
23	K	317361216	X Výstuž mostných konštrukcií - ríms zo železového betónu z ocele B 500 B	t	0,673	1 994,500	1 342,30
24	K	348171111	Osadenie zábradlia ocelového na moste vrátane spojenia dielcov hmotnosti do 100 kg/m	m	28,100	30,150	847,22
25	M	5534666000	Zábradlie tyčové vrátane plastmalty pod doskami	m	28,100	218,750	6 146,88
D 4 Vodorovnné konštrukcie							24 549,89
26	K	421321118	Mosiné nosné konštrukcie dosiek a klenieb zo železového betónu tr. C 30/37	m3	14,327	122,320	1 752,48
	W		Vyrovňavacia resp.sprahľujúca doska"139,1*0,1*1,03		14,327		
	W		Súčet		14,327		
27	K	421351112	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu , zhotovenie bez nábehov	m2	7,800	31,880	246,32
	W		10*7,8*0,1		7,800		
	W		Súčet		7,800		
28	K	421351211	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu , odstránenie	m2	7,800	9,520	74,26
29	K	421361116	Výstuž mostných konštrukcií vodorovnných dosiek a klenieb, pr.do 12 mm, z ocele značky 10505	t	0,732	1 994,500	1 459,97
	W		139,1*5,26/1000		0,732		
	W		Súčet		0,732		
30	K	451311511	X Podklad z prestého betónu C 20/25 vo vrstve hr. do 100 mm	m2	222,750	12,620	2 811,11
	W		7,5*26,5 "pod diazbu"		198,750		
	W		0,6*20*2 "pod drenáž"		24,000		
	W		Súčet		222,750		
31	K	451478011	Podkladná vrstva plastbetónová drenážna na moste	m3	1,754	185,300	325,02
	W		2*0,5*0,263*41*0,1*8,225		1,754		
	W		Súčet		1,754		
32	K	458501111	Výplň za oporami a protimrazové klíny so zhutnením z kameniva drveného alebo lažného	m3	71,650	54,300	3 890,60
33	K	458591111	Zhotovenie výplne za oporami a protimrazových klínov z ilu	m3	6,000	45,290	271,74
34	M	5812511000	Zeminy špeciálne a upravené surové il Ge	t	11,628	15,440	179,54
35	K	465511521	Diazba kladená do matly s vyplnením škár maltou MC 10 nad 20 m2, 200mm	m2	198,750	68,120	13 538,85
	W		7,5*26,5		198,750		
	W		Súčet		198,750		
D 5 Komunikácie							7 522,51
36	K	564821111	Podklad zo štrkodrviny tr. 4/8mm s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 80 mm	m2	90,000	8,190	737,10
37	K	564841111	Podklad zo štrkodrviny tr. 8/16mm s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 120 mm	m2	90,000	8,690	782,10
38	K	573231111	Postrek asfaltový spojovací z cesinej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	285,200	0,420	120,20
39	K	576841111	Koberec asfaltový modifikovaný masťový SMA 11 (AKMS) tr. I strednozrný, po zhutnení hr.50 mm	m2	184,800	12,750	2 356,20
40	K	577151113	Betón asfaltový po zhutnení l.tr. hrubozrný AC I 16 L, PMB 45/80-55 hr. 60mm	m2	184,800	12,050	2 226,84
41	K	596911112	Kladenie zámkovej diažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	85,700	15,170	1 300,07
D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							9 531,52
42	K	611461141	Záverecná stierka strojne miešaná,ručne nanášaná hr.2 mm	m2	43,500	10,200	443,70
	W		0,15*286		39,900		
	W		"schody" 1*2,4+8*1*0,15		3,600		
	W		Súčet		43,500		
	W		Súčet		43,500		
43	K	621463162	Reprofiláčna maľta miešaná strojne,nanášaná ručne hr.2 cm	m2	330,100	12,120	4 000,81
	W		0,85*286+0,65*29*2*4		330,100		
	W		Súčet		330,100		
44	K	p214631pc1	Spojovací mostík pri reprofilácii korodovaných častí betónov	m2	330,100	9,160	3 023,72
	W		"spodná plocha nosníkov + cast opory" 330,1		330,100		

Nová jednotková cena	Nová cena celkom	Rozdiel	Nárast o %
----------------------	------------------	---------	------------

9,85 199,42 27,13 15,80% 1,158

29,66 3,44 0,47 15,80% 1,158

40,65 40,65 12,34 43,60% 1,436 tabuľka č.2, položka č.28 - kód 22.21.19

2309,63 1554,38 212,08 15,80% 1,158

34,91 990,97 133,75 15,80% 1,158

241,5 6766,15 639,27 10,40% 1,104 tabuľka č.2, položka č.56 - kód 24.20.14

141,65 2029,42 276,94 15,80% 1,158

36,57 285,25 38,93 15,80% 1,158

11,02 85,96 11,70 15,80% 1,158

2309,63 1690,65 230,68 15,80% 1,158

14,61 3254,38 443,27 15,80% 1,158

214,58 376,37 51,35 15,80% 1,158

62,88 4505,35 614,75 15,80% 1,158

52,45 314,7 42,96 15,80% 1,158

17,05 198,26 18,72 10,40% 1,104 tabuľka č.2, položka č.3 - kód 06.12.12

78,88 15677,4 2 136,55 15,80% 1,158

9,48 853,2 116,10 15,80% 1,158

10,06 905,4 123,30 15,80% 1,158

0,49 140,24 20,04 15,80% 1,158

14,76 2727,65 371,45 15,80% 1,158

13,95 2577,96 351,12 15,80% 1,158

17,57 1505,75 205,68 15,80% 1,158

11,81 513,74 70,04 15,80% 1,158

14,03 4631,3 630,49 15,80% 1,158

10,51 3502,36 478,64 15,80% 1,158

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	WV		Súčet			330,100	
45	K	622661211	Náter betonu mostu epoxidový dšperzný 1x impregnačný OS-A	m2	160,000	10,000	1 600,00
46	K	622661311	Náter betonu mostu hydrofóbny impregnačný vrátane materiálu	m2	19,600	7,280	142,69
	WV		"povrch ríms" 28*0,7			19,600	
	WV		Súčet			19,600	
47	K	627471451	Inhibitor korózie na ochranu výstuže	m2	35,000	9,160	320,60
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				4 534,98
48	K	914001112	Osadenie a montáž mostnej tabuľky s lemom vrátane materiálu	ks	1,000	81,070	81,07
49	K	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bocnou oporou	m	54,000	16,550	893,70
50	M	5921745000	Obrubník betónový ABC 1-15 100x15x30	ks	10,000	6,460	64,60
51	K	931994141	Tesnenie pracovnej skáry betónovej konštrukcia polyuretánovým ímelom do pl. 1,5 cm2	m	0,550	7,460	4,10
52	K	931998112	Tesnenie prestupov trubky odvodnenie DN 50 izoláciou mostovky bitúmenovým ímelom	ks	12,000	8,300	99,60
53	K	936941111	Osadenie odvodnovaca mostovky hmotnosti do 20 kg	ks	12,000	32,170	386,04
54	M	5923010753	Odvodňovacia trubčka nerezová DN do 100mm zvislá s prítlakovou prírubou	ks	12,000	83,640	1 003,68
55	K	938902031	Očistenie degradovaného betónu vodou do 20 mm	m2	13,500	11,320	152,82
56	K	951051111	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t	m3	3,640	129,450	471,20
	WV		0,12*12,44+15,34*0,4*0,35			3,640	
	WV		Súčet			3,640	
57	K	966005211	Rozobranie cest., zábradlia so stĺpkmi osadenými do ríms alebo krycích dosiek, -0,02500t	m	27,780	12,670	357,53
	WV		"zábradlie na moste" 12,44+15,34			27,780	
	WV		Súčet			27,780	
58	K	976071251	Odsekanie a odstránenie izolácie lepenkovej vodorovnej, -0,07300t	m2	266,248	1,990	529,83
	WV		"acad" 184,81+(19,73+19,05)*2,1			266,248	
	WV		Súčet			266,248	
59	K	979024441	Očistenie vybraných obrubníkov, krajníkov, dosiek alebo panglov z akéhokolvek lôžka	m	54,000	7,010	378,54
60	K	979054441	Očistenie vybraných dlaždíc s pôvodným vyplnením škár kamenivom ťažným	m2	85,700	1,310	112,27
61	K	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	268,483	0,000	0,00
62	K	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	5 369,660	0,000	0,00
	WV		20*268,483			5 369,660	
	WV		Súčet			5 369,660	
63	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	268,483	0,000	0,00
64	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	119,410	0,000	0,00
	WV		"sutina + hmotv - zábradlie- zemina" 268,483-3,473-145,6			119,410	
	WV		Súčet			119,410	
65	K	979089012.1	Poplatok za skladovanie - zemina	t	145,616	0,000	0,00
	WV		"zemina" (4,99+71,65)*1,9			145,616	
	WV		Súčet			145,616	
	D	99	Presun hmôt HSV				0,00
66	K	998212111	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické, betónové, kovové, výšky mosta do 20 m	t	649,005	0,000	0,00
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				9 131,25
	D	711	Izolácie proti vode a vlhkosti				6 631,16
67	K	711112001	Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislá penetracným náterom za studena	m2	368,900	0,950	350,46
68	M	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL, v sudoch	t	0,129	1 840,090	237,37
	WV		368,900*0,00035			0,129	
	WV		Súčet			0,129	
69	K	711141559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítlavením	m2	368,940	2,120	782,15
	WV		286,2*2,1*19,7*2			368,940	
	WV		Súčet			368,940	
70	M	6283228800	Pásky ťažké asfaltované	m2	424,281	10,100	4 285,24
71	K	711491171	Izolácia proti tlakovej vode z ochrannej textílie podkladnej vrstvy vodorovne vrátane dodávky materiálu	m2	286,200	3,410	975,94
			Dokončovacie práce - nátery				2 500,09

Nóva jednotková cena	Nová cena celkom	Rozdiel	Nárast o %	
11,58	1852,8	252,80	15,80%	1,158
8,43	165,23	22,54	15,80%	1,158
10,61	371,35	50,75	15,80%	1,158
93,88	93,88	12,81	15,80%	1,158
19,16	1034,64	140,94	15,80%	1,158
8,16	81,6	17,00	26,30%	1,263 tabuľka č.2, položka č. 47 - kód 23.69.10
8,64	4,75	0,65	15,80%	1,158
9,61	115,32	15,72	15,80%	1,158
37,25	447	60,96	15,80%	1,158
92,34	1108,08	104,40	10,40%	1,104 tabuľka č.2, položka č.58 - kód 24.20.14
13,11	176,99	24,17	15,80%	1,158
149,9	545,64	74,44	15,80%	1,158
14,9	413,92	56,39	15,80%	1,158
2,3	612,37	82,54	15,80%	1,158
8,12	436,48	59,94	15,80%	1,158
1,52	130,26	17,99	15,80%	1,158
1,1	405,79	55,33	15,80%	1,158
2013,06	259,68	22,31	9,40%	1,094 tabuľka č.2, položka č. 13 - kód 17.12.77
2,45	903,9	121,75	15,80%	1,158
11,05	4688,31	403,07	9,40%	1,094 tabuľka č.2, položka č. 13 - kód 17.12.77
3,95	1130,49	154,55	15,80%	1,158

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
72	K	78322pc2	Protierózna ochrana zábradlia podľa návrhu PD	m2	42,900	32,170	1 380,09
73	K	783824220	Nátery syntetické farby bielej betónových povrchov stien	m2	160,000	7,000	1 120,00
D 00 Všeobecné položky							5 919,16
74	K	000300013	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou - určenie priebehu podzemného existujúceho vedenia inžinierskych sietí	kpl	1,000	0,000	0,00
75	K	000300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavebného objektu	kpl	1,000	0,000	0,00
76	K	000400027	Projektové práce - náklady na výrobo-technickú dokumentáciu zhotoviteľa stavebného objektu	kpl	1,000	3 860,320	3 860,32
77	K	000400028	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavebného objektu	kpl	1,000	2 058,840	2 058,84
78	K	000600028	Zariadenie staveniska - komplet - zriadenie, prevádzka, odstránenie	kpl	1,000	0,000	0,00
79	K	000600029	Zariadenie staveniska - prevádzkové - dopravné značenie po stavenisku	kpl	1,000	0,000	0,00
VV		1,0 "zabezpečenie oblastí krátkodobých a dlhodobých pracovných miest podľa schváleného návrhu organizácie dopravy			1,000		

zarátané v súvisiacich položkách a vo VR

zarátané v súvisiacich položkách a vo VR

zarátané v súvisiacich položkách a vo VR

zarátané v súvisiacich položkách a vo VR

Nová jednotková cena	Nová cena celkom	Rozdiel	Nárast o %	
37,25	1598,03	217,94	15,80%	1,158
8,11	1297,6	177,60	15,80%	1,158

K

Výpočet nárastu cien stavebných prác pre stavbu Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava - IV. Etapa

Tabuľka č. 1

Zdroj: ŠUSR - sp1807qs - Indexy cien stavebných prác podľa klasifikácie CPA 2015 - štvrťročné [sp1807qs]

Tabuľka č. 1		2022			2022			2022			2023			
Zdroj: ŠUSR - sp1807qs - Indexy cien stavebných prác podľa klasifikácie CPA 2015 - štvrťročné [sp1807qs]		2. Q.			3. Q.			4. Q.			1. Q.			
Indexy cien stavebných prác podľa klasifikácie CPA 2015 - štvrťročné [sp1807qs] - DATAcube, (statistics.sk)		rok 2015 = 100	predch. obd. = 100	romr = 100	rok 2015 = 100	predch. obd. = 100	romr = 100	rok 2015 = 100	predch. obd. = 100	romr = 100	rok 2015 = 100	predch. obd. = 100	romr = 100	% Navýšenie
F	Stavby a stavebné práce	138,8	104,3	117,3	144,5	104,2	117,1	149,1	103,2	119,7	155	104	116,5	
41	Rudovy a výstavba budov	143,4	104,3	121,6	148,9	103,8	118,8	154,8	104	120,3	160,1	103,4	116,4	
41.0	Budovy a výstavba budov	143,4	104,3	121,6	148,9	103,8	118,8	154,8	104	120,3	160,1	103,4	116,4	
41.00	Budovy a výstavba budov	143,4	104,3	121,6	148,9	103,8	118,8	154,8	104	120,3	160,1	103,4	116,4	
41.00.3	Práce na stavbe obyt.budov (nové diela, rozšir.pôvod.stavieb, práce na úpravách a renováciách)	143,3	104,3	122,5	148,7	103,8	118,7	154,7	104	120	160,1	103,5	116,5	
41.00.4	Práce na stavbe neobyt.budov (nové diela, rozšir.pôvod.stavieb, práce na úpravách a renováciách)	143,4	104,3	121,2	149	103,9	118,8	154,8	103,9	120,4	160,1	103,4	116,4	
42	Stavby a práce na stavbe inžinierskych stavieb	135,7	104,5	114,7	141,4	104,2	115,6	144,7	102,3	118,8	151,1	104,4	116,4	
42.1	Cesty a železnice; práce na stavbe ciest a železníc	136,9	104,9	116,3	143,4	104,7	117,4	146,7	102,3	120,9	152,4	103,9	116,8	
42.11	Cesty a diaľnice; práce na stavbe ciest a diaľnic	137,7	105,1	116,3	144,6	105	117,6	147,6	102,1	122,6	153	103,6	116,8	
42.11.2	Práce na stavbe diaľnic, ciest, ulíc a ost.komunikácií, nekrýtych parkovísk, chodníkov a letísk.dráh	137,7	105,1	116,3	144,6	105	117,6	147,6	102,1	122,6	153	103,6	116,8	
42.11.20	Práce na stavbe diaľnic, ciest, ulíc a ost.komunikácií, nekrýtych parkovísk, chodníkov a letísk.dráh	137,7	105,1	116,3	144,6	105	117,6	147,6	102,1	122,6	153	103,6	116,8	15,8
42.12	Železnice a podzemné železnice; práce na stavbe železníc a podzemných železníc	128,4	103,4	111,1	133,6	104	111,5	138,8	103,9	114,6	146,9	105,8	118,3	
42.12.2	Práce na stavbe železníc a podzemných železníc	128,4	103,4	111,1	133,6	104	111,5	138,8	103,9	114,6	146,9	105,8	118,3	
42.12.20	Práce na stavbe železníc a podzemných železníc	128,4	103,4	111,1	133,6	104	111,5	138,8	103,9	114,6	146,9	105,8	118,3	
42.13	Mosty a tunely; práce na stavbe mostov a tunelov	138,6	105,1	119,9	144,3	104,1	120,8	147,3	102,1	117,7	152,5	103,5	115,6	
42.13.2	Práce na stavbe mostov a tunelov	138,6	105,1	119,9	144,3	104,1	120,8	147,3	102,1	117,7	152,5	103,5	115,6	
42.13.20	Práce na stavbe mostov a tunelov	138,6	105,1	119,9	144,3	104,1	120,8	147,3	102,1	117,7	152,5	103,5	115,6	
42.2	Výstavba a práce na stavbe inžinierskych sietí	132,7	103,8	109,8	135,2	101,9	109,1	138,3	102,3	112,2	147,6	106,7	115,4	
42.21	Výstavba a práce na stavbe potrubných vedení pre kvapaliny	135,9	104,6	112	138,1	100,9	110,1	141,5	102,5	113,2	145	102,5	110,8	
42.21.21	Práce na stavbe diaľkových potrubných vedení	147,2	106,4	114	147,7	100,3	111,8	151,7	102,7	115,2	155,4	102,5	112,3	
42.21.22	Práce na stavbe miestnych potrub. vedení, vr. doplnk. prác	123,3	102,1	108,4	124,8	101,2	107	127,3	102	109,7	130,4	102,4	108	
42.21.23	Práce na stavbe zavř.systémov, potrub.vedení vody, čist. odpad. vřd, zar.na lřkv.odpadu a řerp.stanř	127,2	102,5	110,6	129,8	102	110	133,1	102,5	112,5	136,8	102,8	110,2	
42.21.24	Vřtanie vodných studň a řnřtaloanie septikov	135,6	103,9	116,3	142,4	104,2	117	146,5	102,9	117,6	151,7	103,6	115,4	
42.22	Výstavba a práce na stavbe elektrických a telekom. sietí	124,3	102,9	107,8	128	103	108,1	130,7	102,1	111,2	144,9	110,9	120	
42.22.2	Práce na stavbe elektrických a telekomunikačných sietí	124,3	102,9	107,8	128	103	108,1	130,7	102,1	111,2	144,9	110,9	120	
42.22.21	Práce na stavbe diaľk. elektr. vedení a komunik. řiniek	124,1	102,7	107,6	127,7	102,9	108,1	130,6	102,3	110,9	147,9	113,3	122,5	
42.22.22	Práce na stavbe miestnych elektr. vedení a komunik. řiniek	119,2	103,2	105	122,3	102,6	105,1	124,1	101,5	109,3	131,2	105,8	113,6	
42.22.23	Práce na stavbe elektrární	135,3	104	115,7	141,8	104	115,5	146	103	116,8	152,7	104,6	116,4	
42.9	Ořt.projekty inř.stavieb a práce na stavbe ost.projektov inř.stav.	130,7	103,7	112,8	135,5	103,7	113,8	139,2	102,7	115,5	145,2	104,3	115,3	
42.91	Vodné diela a práce na stavbe vodných diel	117,8	103,2	104,1	120,3	102,1	106,9	123,6	102,7	111,3	131,1	106,1	114,9	
42.91.2	Práce na stavbe pobreř. a prřstav.stavieb, priehrad, hráčř, plav.komř a pod. řydromech.konřtrukciř	117,8	103,2	104,1	120,3	102,1	106,9	123,6	102,7	111,3	131,1	106,1	114,9	
42.91.20	Práce na stavbe pobreř. a prřstav.stavieb, priehrad, hráčř, plav.komř a pod. řydromech.konřtrukciř	117,8	103,2	104,1	120,3	102,1	106,9	123,6	102,7	111,3	131,1	106,1	114,9	
42.99	Ořtatřnř projekty inřinierskych stavieb ř.n. a práce na stavbe ořtatřnř inřinierskych stavieb ř.n.	135,9	103,9	116	141,5	104,1	116,3	145,5	102,8	117,1	150,9	103,7	115,3	
42.99.21	Práce na stavbe objektov na řařbu a vřrobu	138,4	104,1	115,8	144,5	104,4	116,8	148,4	102,7	117,2	153,8	103,6	115,6	
42.99.22	Práce na stavbe řtadiřnov a řportovř řhrřsk	133,2	103,7	114,9	138,7	104,1	115,7	142,6	102,8	117,2	148,2	103,9	115,4	
42.99.29	Práce na stavbe inřinierskych stavieb ř.n.	135,6	103,9	115,9	141	104	116,2	145	102,8	116,9	150,3	103,6	115,1	
43	řpecializované stavebnř práce	143,2	104,1	120,1	149,8	104,6	119,7	156,4	104,4	121,3	161,7	103,4	117,6	
43.1	Demolačné práce a prřprava staveniska	132,2	103,1	113,5	136,8	103,5	114,1	139,8	102,2	114,6	145,5	104,1	119,5	
43.11	Demolačné práce	137,1	103,9	113,1	141,8	103,4	113	144,2	101,7	114,8	148,9	103,3	112,8	
43.11.1	Demolačné práce	137,1	103,9	113,1	141,8	103,4	113	144,2	101,7	114,8	148,9	103,3	112,8	
43.11.10	Demolačné práce	137,1	103,9	113,1	141,8	103,4	113	144,2	101,7	114,8	148,9	103,3	112,8	
43.12	Prřprava staveniska	131	102,9	113,6	135,5	103,4	114,3	138,7	102,4	114,5	144,6	104,3	113,6	
43.12.1	Prřprava staveniska	131	102,9	113,6	135,5	103,4	114,3	138,7	102,4	114,5	144,6	104,3	113,6	
43.12.11	Prřprava přdy a pozemku; asanačné práce	140,6	101,7	122,7	142,5	101,4	120	144,2	101,2	110	152,1	105,5	120,1	
43.12.12	Vřkopovř a zemň práce	130,8	103,1	113,3	135,3	103,4	114,2	138,5	102,4	114,7	144,4	104,2	113,8	
43.2	Elektriķř, řnřřtaloň a řnř stavebno-montařnř práce	150,2	104,5	127,6	154,8	103,1	124	161,8	104,5	125,9	166,5	102,9	115,8	
43.21	Elektrořnřřtaloň práce	161,2	103,5	144,4	164,3	101,9	139,1	167,2	101,8	140,1	172,4	103,1	110,6	
43.21.1	Elektrořnřřtaloň práce	161,2	103,5	144,4	164,3	101,9	139,1	167,2	101,8	140,1	172,4	103,1	110,6	
43.21.10	Elektrořnřřtaloň práce	161,2	103,5	144,4	164,3	101,9	139,1	167,2	101,8	140,1	172,4	103,1	110,6	
43.22	řnřřtaloň. práce, řnřřtaloň vřřhrevňř a klimatř. zar.	143,3	104	121,2	145	101,2	114,1	151,9	104,8	117,4	155,8	102,6	113,1	
43.22.1	řnřřtaloň. rozv. vody a kanal., vřřhrevňř, vantřř a klimat. zar.	145,2	104,2	122,4	146,9	101,2	114,6	153,7	104,6	117,8	157,8	102,7	113,2	
43.22.11	řnřřtaloň rozvovov vody a kanalizácie	152,8	103,7	133,2	158,3	103,6	118,1	164,1	103,7	116,8	168,3	102,6	114,2	
43.22.12	řnřřtaloň vřřhrevňř, ventřřlaňř a klimatř.řaňřř zariadiř	141,3	104,4	117,3	141,5	100,1	112,4	148,6	105	118,2	152,6	102,7	112,8	
43.22.2	řnřřtaloň rozvovov přnu	118,5	100,9	105,1	119,4	100,8	105,2	127,7	107	111,4	129,4	101,3	110,2	
43.22.20	řnřřtaloň rozvovov přnu	118,5	100,9	105,1	119,4	100,8	105,2	127,7	107	111,4	129,4	101,3	110,2	
43.29	Ořtatřnř stavebno-řnřřtaloň práce	148,1	105,9	120,6	156,4	105,6	121,5	167,1	106,8	123,2	172,1	103	123,1	
43.29.1	Ořtatřnř stavebno-řnřřtaloň práce	148,1	105,9	120,6	156,4	105,6	121,5	167,1	106,8	123,2	172,1	103	123,1	
43.29.11	řzaloň práce	153	105,1	124,4	160,5	104,9	123,4	176,2	109,8	126,7	179,9	102,1	123,5	

Výpočet nárastu cien stavebných prác pre stavbu Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava - IV. Etapa

Tabuľka č. 1

Zdroj: ŠÚSR - sp1807qs - Indexy cien stavebných prác podľa klasifikácie CPA 2015 - štvrťročne [sp1807qs]

Tabuľka č. 1		2022			2022			2022			2023			
Zdroj: ŠÚSR - sp1807qs - Indexy cien stavebných prác podľa klasifikácie CPA 2015 - štvrťročne [sp1807qs]		2. Q.			3. Q.			4. Q.			1. Q.			
Indexy cien stavebných prác podľa klasifikácie CPA 2015 - štvrťročne [sp1807qs] - DATAcube, (statistics.sk)		rok 2015 = 100	predch. obd. = 100	romr = 100	rok 2015 = 100	predch. obd. = 100	romr = 100	rok 2015 = 100	predch. obd. = 100	romr = 100	rok 2015 = 100	predch. obd. = 100	romr = 100	% Navýšenie
43.29.12	Inštalácia oploštenia z zábradií	137,7	110,2	117,6	148,6	107,9	123,7	158,8	106,9	130,5	163,7	103,1	131	
43.29.19	Ostatné inštalážne práce i. n..	147,8	103,6	116,2	154,6	104,6	115,8	155,4	100,5	109,3	162,8	104,7	114,1	
43.3	Kompletizačné a dokončovacie práce	145,3	104,2	113,9	151,5	104,3	114,6	155,8	102,8	116,3	162,7	104,4	116,6	
43.31	Omietacie práce	133,6	104,5	117	139,2	104,2	116,7	143,8	103,3	117,7	146,9	102,1	114,9	
43.31.1	Omietacie práce	133,6	104,5	117	139,2	104,2	116,7	143,8	103,3	117,7	146,9	102,1	114,9	
43.31.10	Omietacie práce	133,6	104,5	117	139,2	104,2	116,7	143,8	103,3	117,7	146,9	102,1	114,9	
43.32	Stolárske inštalážne práce	148,5	104,5	124,9	156,1	105,1	121,3	161,1	103,2	120,5	165,8	102,9	116,7	
43.32.1	Stolárske inštalážne práce	148,5	104,5	124,9	156,1	105,1	121,3	161,1	103,2	120,5	165,8	102,9	116,7	
43.32.10	Stolárske inštalážne práce	148,5	104,5	124,9	156,1	105,1	121,3	161,1	103,2	120,5	165,8	102,9	116,7	
43.33	Obkládanie stien a kladenie dlažbových krytín	143	103,8	114,1	146,7	102,6	115,4	151,4	103,2	113,4	160,8	106,2	116,8	
43.33.1	Obkládanie stien a pokládka dlažieb	142	103,8	114,3	145,8	102,7	115,8	150,6	103,3	113,6	160,3	106,4	117,2	
43.33.10	Obkládanie stien a pokládka dlažieb	142	103,8	114,3	145,8	102,7	115,8	150,6	103,3	113,6	160,3	106,4	117,2	
43.33.2	Kladenie ost. dlažb. krytín, obklad. a tapetovanie stien	141,2	104,4	110,6	143,5	101,6	110,6	146,2	101,9	111,7	152	104	112,4	
43.33.21	Práce s terazzoovými dlaždicami, mramorom, žulou a bridlicou	138,4	101,4	102,3	120,3	101,6	103,5	121	100,6	103,6	121,6	100,5	104,1	
43.33.29	Kladenie ost. podlah. krytín, obkládanie a tapetovanie stien i.n.	145,5	104,8	112,1	147,9	101,6	111,9	151	102,1	113,1	157,9	104,6	113,8	
43.34	Maliarske, natieračské a sklenárske práce	152,4	103,6	116	156,1	102,4	115,5	158	101,2	113,1	161,9	102,5	110,1	
43.34.1	Maliarske a natieračské práce	152,1	103,6	116	155,7	102,4	115,5	157,6	101,2	113,1	161,4	102,4	110	
43.34.10	Maliarske a natieračské práce	152,1	103,6	116	155,7	102,4	115,5	157,6	101,2	113,1	161,4	102,4	110	
43.34.2	Sklenárske práce	161,8	104,3	118,2	169	104,4	116,4	168,4	99,6	113,5	176,6	104,9	113,8	
43.34.20	Sklenárske práce	161,8	104,3	118,2	169	104,4	116,4	168,4	99,6	113,5	176,6	104,9	113,8	
43.39	Ostatné stavebné kompletizačné a dokončovacie práce	145,5	104,2	111,5	153,8	105,7	112,9	158	102,7	118	165,5	104,8	118,6	
43.39.1	Ostatné stavebné kompletizačné a dokončovacie práce	145,5	104,2	111,5	153,8	105,7	112,9	158	102,7	118	165,5	104,8	118,6	
43.39.19	Ostatné kompletizačné a dokončovacie práce i. n.	145,5	104,2	111,5	153,8	105,7	112,9	158	102,7	118	165,5	104,8	118,6	
43.9	Ostatné špecializované stavebné práce	134	103,8	114,6	143,9	107,4	117,7	151,7	105,4	121,8	157	103,5	121,6	
43.91	Pokrývačské práce	139	103,6	114,3	144,4	103,9	115,2	145,4	101,4	113,9	151	103,2	112,5	
43.91.1	Pokrývačské práce	139	103,6	114,3	144,4	103,9	115,2	145,4	101,4	113,9	151	103,2	112,5	
43.91.11	Práce na strešných konštrukciách	136,3	104,5	116,8	142,8	104,8	113,9	146,2	102,4	115,3	154	103,3	118,1	
43.91.19	Ostatné pokrývačské práce	140,8	103	118,8	145,3	103,2	116,2	146,4	100,8	112,8	148,7	101,6	108,8	
43.99	Ostatné špecializované stavebné práce i.n.	133,8	103,9	114,1	143,8	107,5	117,7	151,7	105,5	122,1	157,1	103,5	121,9	
43.99.1	Izolačné práce proti vode	162,9	104,5	121,7	168,4	103,4	118,1	174,7	103,7	116,4	182,7	104,6	117,2	
43.99.10	Izolačné práce proti vode	162,9	104,5	121,7	168,4	103,4	118,1	174,7	103,7	116,4	182,7	104,6	117,2	
43.99.2	Lešnárske práce	140,7	102,4	114	147,1	104,5	114,3	150,9	102,6	114,5	156,2	103,5	113,7	
43.99.20	Lešnárske práce	140,6	102,4	114	147	104,6	114,3	150,8	102,6	114,5	156,1	103,5	113,7	
43.99.3	Pilotážne práce; základové práce	135,8	106,1	117,1	141,2	104	114,6	148,3	101,5	118	148,6	103,7	116,1	
43.99.30	Pilotážne práce; základové práce	135,8	106,1	117,1	141,2	104	114,6	148,3	101,5	118	148,6	103,7	116,1	
43.99.4	Betonárske práce	143,2	104,8	122	149,4	104,3	118,5	153,2	102,5	117,8	156,4	102,1	114,5	
43.99.40	Betonárske práce	143,2	104,8	122	149,4	104,3	118,5	153,2	102,5	117,8	156,4	102,1	114,5	
43.99.5	Práce na montáži oceľových konštrukcií	135,9	104	114,9	144,9	106,6	116,4	146,2	100,9	116,5	151,2	103,4	115,7	
43.99.50	Práce na montáži oceľových konštrukcií	135,9	104	114,9	144,9	106,6	116,4	146,2	100,9	116,5	151,2	103,4	115,7	
43.99.6	Murovanie a murárske práce	123,2	104,7	112,6	127,3	103,3	110,1	140,7	110,5	124,9	145,2	103,2	123,3	
43.99.60	Murovanie a murárske práce	123,2	104,7	112,6	127,3	103,3	110,1	140,7	110,5	124,9	145,2	103,2	123,3	
43.99.7	Práce na montáži a stavbe prefabrikovaných konštrukcií	159,9	104,4	116,4	170,3	106,5	134,5	177,4	104,2	124,3	187,7	105,8	122,5	
43.99.70	Práce na montáži a stavbe prefabrikovaných konštrukcií	159,9	104,4	116,4	170,3	106,5	134,5	177,4	104,2	124,3	187,7	105,8	122,5	
43.99.9	Špecializované stavebné práce i. n.	130,7	102,9	108,8	145,3	111,2	117,4	154,5	106,3	124,1	159,9	103,5	125,9	
43.99.90	Špecializované stavebné práce i. n.	130,7	102,9	108,8	145,3	111,2	117,4	154,5	106,3	124,1	159,9	103,5	125,9	
42.11.20	Práce na stavbe diaľnic, ciest, ulíc a ost.komunikácií, nekrytých parkovísk, chodníkov a letísk,dráh	137,7	105,1	116,3	144,6	105	117,6	147,6	102,1	122,6	159	103,6	116,8	15,8

* percentuálne navýšenie je vypočítané súčtom zmien za predchádzajúce obdobia za Q2/2022 + Q3/2022 + Q4/2022 + Q1/2023

Pre práce na stavbe diaľnic - kód 42.11.20 = 5,1 + 5 + 2,1 + 3,6 = 15,8%

Výpočet nárastu cien materiálov pre stavbu Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava - IV. Etapa

Tabuľka č. 2

Zdroj: ŠÚSR - sp1808qs - Indexy nákupných cien vybraných stavebných materiálov podľa klasifikácie CPA 2015 - štvrťročne [sp1808qs]

Dátumbe (statistika.sk)		predch. obd. = 100			priemer roka 2015 = 100			predch. obd. = 100			priemer roka 2015 = 100			predch. obd. = 100			priemer roka 2015 = 100			% Navýšenie
Položka č.	CPA kód	Názov Materiálu	95,8	103,5	120,9	101,3	99,2	122,5	102,9	110,1	126,0	102,9	102,8	129,7	102,8	129,7	102,8			
1	01.19.31	Trávne semená	104,1	128,2	123,1	103,6	119,5	127,5	99,9	111,9	127,4	102,8	110,7	131,0	10,40					
2	08.12.11	Prirodne piesky	103,8	117,2	123,8	101,1	115,1	125,1	99,4	108,5	124,4	103,3	107,7	128,5	7,60					
3	08.12.12	Granuly, drvína a prach; okruhliaky, štrk	104,8	113,1	118,7	103,3	111,6	122,6	99,3	113,6	121,8	103,0	110,8	125,5	10,40					
4	08.12.22	Ostatné íly, andazit, kyanit a silimanit, mulit (zmesi pre maliarske nátery)	110,8	120,2	112,1	100,5	100,0	112,7	101,5	117,1	114,4	104,5	118,1	119,6	17,30					
5	13.20	Íkané textílie	106,0	117,8	147,8	104,8	110,2	154,9	103,7	119,0	160,6	104,1	120,0	167,2	18,60					
6	13.95.10	Netkané textílie a výrobky z nich vyrobené, okrem odevov	108,6	118,0	167,3	105,9	120,2	177,2	99,5	118,9	176,3	102,6	117,4	180,8	16,60					
7	16.10.1	Drevo rezané alebo štiepané	103,2	143,0	142,8	104,5	121,3	149,2	108,8	120,5	162,3	102,0	119,6	165,6	18,50					
8	16.10.21	Drevo súvisle profilované	115,7	125,0	211,3	103,9	126,0	219,6	121,5	150,8	266,9	108,0	157,9	288,3	49,10					
9	16.21.12	Freglejšky	105,5	162,2	153,1	100,1	102,2	153,2	100,1	151,5	153,3	103,7	109,5	158,9	9,40					
10	16.21.13	Drevotrieskové dosky	104,6	145,8	205,6	105,4	135,5	216,6	101,2	118,7	219,1	104,9	117,0	229,9	16,10					
11	16.22.99	Parketové panely	107,3	141,0	165,4	106,8	118,6	176,7	161,7	191,5	285,7	100,1	185,4	285,9	75,90					
12	16.23.11	Okná, francúzske okná a ich rámy a zárubne, dvere, ich rámy, zárubne a prahy, z dreva	100,3	110,9	129,2	100,4	104,3	129,7	100,2	104,5	129,9	104,9	105,8	136,2	5,80					
13	17.12.77	Iepenka impregnovaná asfaltom, asfaltové šindie	102,5	122,2	149,3	104,4	119,3	155,9	96,9	108,4	151,0	105,6	109,5	159,5	9,40					
14	19.20.21	Motorový benzín	117,2	136,2	154,9	104,7	136,6	162,2	91,1	119,7	147,7	93,7	104,7	138,4	6,70					
15	19.20.27	Nafta	121,5	141,1	160,8	108,4	140,9	174,3	94,8	133,0	165,2	94,0	117,3	155,3	18,70					
16	19.20.29	Mazacie oleje	103,8	106,8	177,9	105,5	101,8	187,6	105,1	118,0	197,2	104,4	120,1	205,8	18,80					
17	19.20.31	Propán a bután	104,5	77,8	90,6	100,0	77,8	90,6	100,0	111,8	90,6	117,2	122,4	106,1	21,70					
18	19.20.32	Acetylén	91,4	133,2	132,4	100,4	131,5	132,9	105,6	125,3	140,3	113,1	109,5	158,6	10,50					
19	20.11.11	Kyslík	104,1	94,3	122,3	102,0	93,4	124,7	107,7	123,3	134,3	118,0	134,8	158,4	31,80					
20	20.30.11	Náterové farby a laky akrylové a vinylové	101,9	109,6	149,3	99,9	99,3	149,1	101,9	109,9	151,9	101,8	105,5	154,6	5,50					
21	20.30.12	Náterové farby a laky syntetické a polyesterové	101,3	113,6	111,4	104,4	98,6	116,3	102,2	113,4	118,9	105,4	114,0	125,4	13,30					
22	20.30.22	Ostatné náterové farby a laky (sklenársky a náterový tmel)	104,4	127,4	156,0	101,0	111,5	157,6	103,9	115,7	163,7	107,8	118,1	176,4	17,10					
23	20.59.59	Ostatné chemické produkty (lepidlá a škrovarie hmoty)	102,8	113,3	147,1	103,1	110,5	151,6	103,9	114,1	157,5	107,2	118,0	168,8	17,00					
24	22.11.1	Nové pneumatiky a duše z kaučuku	100,0	100,0	109,7	100,0	100,0	109,7	100,0	100,0	109,7	100,0	100,0	109,7	0,00					
25	22.19.30	Rúry, rúry a hadice z vulkanizovaného kaučuku	100,0	100,0	122,6	100,0	100,0	122,6	100,0	100,0	122,6	100,0	100,0	122,6	0,00					
26	22.19.72	Dlažkové krytiny a predložky	100,0	100,0	99,8	100,0	100,0	99,8	100,0	100,0	99,8	100,0	100,0	99,8	0,00					
27	22.21.21	Potrúbie plastové	102,4	124,0	152,3	101,2	115,7	154,2	101,4	111,5	156,4	104,5	109,9	163,5	9,50					
28	22.21.29	Plastové tvarovky	106,7	123,1	185,1	104,9	124,0	194,2	131,4	160,7	255,2	100,6	147,9	256,7	43,60					
29	22.21.30	Plastové fólie	101,7	109,4	163,7	100,5	108,9	164,6	106,0	115,5	174,5	100,0	108,4	174,5	8,20					
30	22.21.41	Ostatné dosky z plastov, ľahčené	103,9	117,1	174,7	103,4	115,9	180,6	95,1	109,4	171,8	101,6	103,8	174,5	4,00					
31	22.23.11	Podlahoviny plastové	104,0	111,2	162,5	103,5	109,2	168,2	103,3	112,3	173,8	100,7	112,0	175,0	11,50					
32	22.23.12	Kúpacie vane, sprchy a pod. sanitárne výrobky z plastov	100,0	111,5	125,8	100,0	105,7	125,8	100,6	106,3	126,5	106,6	107,2	134,8	7,20					
33	22.23.14	Dvere, okná a rámy z plastov	101,5	109,5	119,7	100,7	106,7	120,5	102,7	109,2	123,7	105,1	110,2	130,0	10,00					
34	23.14.12	Rofože, dosky, netkané výrobky zo sklenených vlákien	100,8	100,0	129,7	100,3	96,9	130,1	102,2	106,2	132,9	98,7	102,0	131,2	2,00					
35	23.20.10	Žiaruvzdorné výrobky	105,5	108,8	388,6	105,7	115,0	410,9	100,5	115,6	413,1	100,0	112,1	413,1	11,70					
36	23.31.10	Keramicke obkladačky a dlaždice	100,7	113,8	125,3	101,1	112,6	126,7	103,6	108,5	131,3	111,4	117,5	146,2	16,80					
36a	23.32.10	Keramicke tehly, tvarovky, stropné vložky a nosníky	100,4	113,1	136,6	103,7	107,8	141,6	100,7	114,0	142,6	104,3	109,3	148,7	9,10					
37	23.32.12	Krytinová škridla keramická	102,5	125,4	267,5	104,9	127,6	280,5	95,3	121,6	267,3	100,7	103,2	269,2	3,40					
38	23.42.10	Keramicke výrobky na sanitárne účely	100,7	109,9	178,8	102,2	107,3	182,8	101,3	108,1	185,1	101,7	106,1	188,3	5,90					
39	23.51.12	Portlandský, hlinitanový, struskový cement a pod. hydraulické cementy	104,3	117,7	113,1	102,0	107,7	115,4	105,6	119,1	121,9	108,6	122,1	132,4	20,50					
40	23.52.10	Vápno nehasené, vápno hasené a vápno hydraulické	149,3	131,1	148,6	101,3	132,2	150,5	106,4	164,6	160,1	94,4	152,0	151,2	51,40					
41	23.52.20	Šadra	102,5	93,6	103,1	100,2	89,4	103,1	100,3	108,1	103,6	100,2	103,2	103,9	3,20					
42	23.61.11	Obkladačky, dlaždice, tehly a pod. výrobky z cementu, betónu alebo umelého kameňa	103,3	110,6	129,3	103,3	105,0	133,6	101,6	112,7	135,7	102,5	111,1	139,1	10,70					
43	23.61.12	Prefabrikované stavebné dielce z cementu alebo betónu	100,0	100,0	112,3	100,0	100,0	112,3	100,0	100,0	112,3	100,0	100,0	112,3	0,00					
44	23.62.10	Výrobky zo sadry na stavebné účely	100,5	115,1	145,3	100,4	117,7	145,9	105,9	114,3	154,5	104,4	111,6	161,3	11,20					
45	23.63.10	Betón liaty	106,7	106,4	144,0	103,8	110,7	149,4	99,1	114,5	148,0	104,5	114,5	154,7	14,10					
46	23.64.10	Malty	104,6	89,4	105,3	100,0	89,4	105,3	100,1	108,6	105,4	102,7	107,5	108,2	7,40					
47	23.69.10	Ostatné výrobky z betónu, sadry a cementu	103,1	105,8	129,5	101,5	107,2	131,4	121,2	128,3	159,3	100,5	127,5	160,1	26,30					
48	23.70.12	Kamenné dlaždice	103,1	107,3	143,5	102,0	106,5	146,3	103,7	110,2	151,7	105,2	114,7	159,7	14,00					
49	23.99.12	Asfalt stavebný a cestný, asfaltové emulzie a laky	107,6	115,6	133,1	102,3	118,2	136,2	98,6	115,7	134,3	103,2	112,0	138,5	11,70					
50	23.99.19	Nekovové minerálne výrobky (minerálna vlna)	102,1	112,8	158,8	102,1	118,8	162,2	100,8	111,5	163,5	101,4	106,6	165,8	6,40					
51	24.10.31	Ostatné tyče a pruhy (pruhy pre výstuhy)	113,6	168,2	228,6	95,1	119,6	217,3	95,1	113,3	206,6	91,7	94,1	189,5	-4,50					
52	24.10.33	Ploché valcované výrobky zo železa a ocele	118,6	151,0	159,6	104,1	121,7	166,2	97,3	133,1	161,7	98,4	118,2	159,1	18,40					
53	24.10.41	Uholníky, tvarovky a profily zo železa	100,2	118,2	204,0	109,6	127,9	223,9	100,4	127,0	224,3	101,6	112,0	227,9	11,80					
54	24.10.61	Tyče a pruhy z nelegovanej ocele	114,7	116,9	143,9	100,2	115,0	144,2	100,3	115,4	144,7	110,0	126,8	159,2	25,20					
55	24.10.65	Materiál na stavbu železničných alebo električkových tratí	134,2	92,1	93,4	101,4	90,6	94,7	101,4	138,2	96,0	106,3	146,6	102,1	43,30					
56	24.20.14	Rúry, trubice a duté profily, zo železa alebo ocele	109,0	130,9	163,8	98,7	122,1	161,7	100,6	122,9	162,7	102,1	110,5	166,1	10,40					
57	24.31.10	Ostatné tyče a pruhy zo železa alebo nelegovanej ocele	102,2	127,8	127,8	94,4	112,4	120,6	94,1	102,9	113,5	100,6	91,2	114,1	-8,70					
58	24.33.11	Uholníky, tvarovky, profily zo železa alebo nelegovanej ocele	169,0	115,5	126,1	79,2	86,3	99,9	101,5	135,9	101,4	180,0	135,9	101,4	49,70					
59	24.34.11	Drôty zo železa alebo nelegovanej ocele	112,6	153,1	223,0	111,6	145,1	248,9	110,3	142,9	274,6	91,3	126,6	250,7	25,80					
60	24.42.22	Hliníkové tyče, pruhy a profily	100,0	100,0	126,2	100,0	150,1	126,2	100,0	100,0	126,2	100,0	100,0	126,2	0,00					

Výpočet nárastu cien materiálov pre stavbu Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava - IV. Etapa

Tabuľka č. 2

Zdroj: ŠÚSR - sp1808qs - Indexy nákupných cien vybraných stavebných materiálov podľa klasifikácie CPA 2015 - štvrťročne [sp1808qs]

DATAcube [status:ok]		predch. obd. = 100			romr = 100			priemer roka 2015 = 100			predch. obd. = 100			romr = 100			priemer roka 2015 = 100			predch. obd. = 100			romr = 100			priemer roka 2015 = 100			predch. obd. = 100			romr = 100			priemer roka 2015 = 100		
61	24.44.20	Polotovary z medi, alebo zo zliatin medi	100,0	100,0	100,1	100,0	100,0	100,1	100,0	100,0	100,1	100,0	100,0	100,1	100,0	100,0	100,1	100,0	100,0	100,1	100,0	100,0	100,1	100,0	100,0	100,1	100,0	100,0	100,1	100,0	100,0	100,1	0,00				
62	24.51.20	Rúry, trubice a duté profily z litiny (kanalizačné rúry)	100,0	124,9	114,7	100,0	100,0	114,7	100,0	100,0	114,7	100,0	100,0	114,7	100,0	100,0	114,7	100,0	100,0	114,7	100,0	100,0	114,7	100,0	100,0	114,7	100,0	100,0	114,7	100,0	100,0	114,7	0,00				
63	24.51.30	Príslušenstvo k rúram alebo rúrkam, z litanej ocele	100,0	137,0	214,3	67,6	92,6	144,8	100,0	67,6	144,8	100,0	67,6	144,8	100,0	67,6	144,8	100,0	67,6	144,8	100,0	67,6	144,8	100,0	67,6	144,8	100,0	67,6	144,8	100,0	67,6	144,8	-32,40				
64	25.11.22	Veže a stožiare zo železa alebo ocele	100,6	120,6	237,8	100,0	119,9	237,8	100,3	118,4	238,4	100,1	100,9	238,5	100,0	100,9	238,5	100,0	100,9	238,5	100,0	100,9	238,5	100,0	100,9	238,5	100,0	100,9	238,5	100,0	100,9	238,5	1,00				
65	25.11.23	Dosky, tyče, uholníky, tvarovky a pod. výrobky zo železa, ocele alebo hliníka	100,6	101,9	198,9	100,9	102,8	200,6	100,0	102,8	200,6	100,0	102,8	200,6	100,0	102,8	200,6	100,0	102,8	200,6	100,0	102,8	200,6	100,0	102,8	200,6	100,0	102,8	200,6	100,0	102,8	200,6	1,50				
66	25.12.10	Dvere, okná a ich rámy, prahy dverí, z kovu	103,2	120,4	159,7	110,0	132,6	175,7	103,9	126,9	182,5	101,2	119,3	184,6	100,0	119,3	184,6	100,0	119,3	184,6	100,0	119,3	184,6	100,0	119,3	184,6	100,0	119,3	184,6	100,0	119,3	184,6	18,30				
67	25.21.11	Radiátory ústredného kúrenia	101,9	113,2	143,5	101,0	108,8	144,9	104,8	112,4	151,5	101,5	109,2	153,8	100,0	109,2	153,8	100,0	109,2	153,8	100,0	109,2	153,8	100,0	109,2	153,8	100,0	109,2	153,8	100,0	109,2	153,8	9,00				
68	25.21.12	Kotly ústredného kúrenia	100,0	100,0	108,8	100,0	100,0	108,8	100,0	100,0	108,8	100,0	100,0	108,8	100,0	100,0	108,8	100,0	100,0	108,8	100,0	100,0	108,8	100,0	100,0	108,8	100,0	100,0	108,8	100,0	100,0	108,8	0,00				
69	25.27.12	Ostatné zámkové zo základných kovov	100,0	100,0	89,4	100,0	100,0	89,4	100,0	100,0	89,4	100,0	100,0	89,4	100,0	100,0	89,4	100,0	100,0	89,4	100,0	100,0	89,4	100,0	100,0	89,4	100,0	100,0	89,4	100,0	100,0	89,4	0,00				
70	25.93.11	Laná, káble z ocele alebo zo železa	139,0	185,2	181,3	100,0	145,7	181,3	144,3	195,7	243,5	79,8	147,2	191,9	100,0	147,2	191,9	100,0	147,2	191,9	100,0	147,2	191,9	100,0	147,2	191,9	100,0	147,2	191,9	100,0	147,2	191,9	52,10				
71	25.93.13	Sieťovina, pletivá zo železného alebo oceľového drôtu	136,7	176,4	246,4	90,2	125,8	222,3	94,3	124,4	209,6	108,9	126,6	228,3	100,0	126,6	228,3	100,0	126,6	228,3	100,0	126,6	228,3	100,0	126,6	228,3	100,0	126,6	228,3	100,0	126,6	228,3	30,10				
72	25.93.14	Klimce, svorky, sponky	103,2	122,8	125,7	100,0	111,1	125,7	100,0	111,1	125,7	100,0	111,1	125,7	100,0	111,1	125,7	100,0	111,1	125,7	100,0	111,1	125,7	100,0	111,1	125,7	100,0	111,1	125,7	100,0	111,1	125,7	3,20				
73																																					
74	26.51.51	Hydrometre, teploměry, žiaromery, barometre, vlhkomery a psychrometre	100,0	101,9	147,1	101,9	103,9	149,9	101,9	105,8	152,7	100,0	103,8	152,7	100,0	103,8	152,7	100,0	103,8	152,7	100,0	103,8	152,7	100,0	103,8	152,7	100,0	103,8	152,7	100,0	103,8	152,7	3,80				
75	26.51.63	Merače dodávky alebo produkcie plynov, kvapalín a elektrickej energie	100,9	223,1	138,3	105,6	117,8	146,0	110,4	123,6	161,2	108,9	128,0	175,5	100,0	128,0	175,5	100,0	128,0	175,5	100,0	128,0	175,5	100,0	128,0	175,5	100,0	128,0	175,5	100,0	128,0	175,5	25,80				
76	27.12.23	Istiace prístroje a prvky	101,3	125,2	140,8	100,0	125,2	140,8	100,0	125,2	140,8	100,1	101,4	140,9	100,0	101,4	140,9	100,0	101,4	140,9	100,0	101,4	140,9	100,0	101,4	140,9	100,0	101,4	140,9	100,0	101,4	140,9	1,40				
77	27.12.31	Rozvodnice a rozvádzače	100,0	108,8	131,9	100,0	108,8	131,9	100,0	108,8	131,9	100,0	108,8	131,9	100,0	108,8	131,9	100,0	108,8	131,9	100,0	108,8	131,9	100,0	108,8	131,9	100,0	108,8	131,9	100,0	108,8	131,9	0,10				
78	27.31.11	Káble z optických vlákien vyrobené z jednotlivých plášťovaných vlákien	102,1	122,5	162,9	100,0	122,5	162,9	100,0	122,5	162,9	100,0	122,5	162,9	100,0	122,5	162,9	100,0	122,5	162,9	100,0	122,5	162,9	100,0	122,5	162,9	100,0	122,5	162,9	100,0	122,5	162,9	36,80				
79	27.32.12	Koaxiálne káble a ostatné koaxiálne vodiče	111,5	354,7	438,8	100,0	354,7	438,8	100,0	354,7	438,8	100,1	111,6	439,4	100,0	111,6	439,4	100,0	111,6	439,4	100,0	111,6	439,4	100,0	111,6	439,4	100,0	111,6	439,4	100,0	111,6	439,4	11,60				
80	27.32.13	Elektrické vodiče do 1 000 V	105,8	170,1	217,5	100,0	155,9	217,5	100,7	156,0	219,0	100,9	107,5	221,1	100,0	107,5	221,1	100,0	107,5	221,1	100,0	107,5	221,1	100,0	107,5	221,1	100,0	107,5	221,1	100,0	107,5	221,1	7,40				
81	27.32.14	Elektrické vodiče nad 1 000 V	100,0	150,8	128,7	100,0	120,7	128,7	100,0	120,7	128,7	100,0	120,7	128,7	100,0	120,7	128,7	100,0	120,7	128,7	100,0	120,7	128,7	100,0	120,7	128,7	100,0	120,7	128,7	100,0	120,7	128,7	0,00				
82	27.33.11	Ostatné vypínače do 1 000 V	100,2	126,2	142,5	100,4	126,0	143,0	100,3	126,0	143,4	100,3	101,2	143,9	100,0	101,2	143,9	100,0	101,2	143,9	100,0	101,2	143,9	100,0	101,2	143,9	100,0	101,2	143,9	100,0	101,2	143,9	1,20				
83	27.33.13	Zástrčky, zásuvky a ostatné príslušenstvo	100,1	125,1	152,7	100,3	118,7	153,1	100,8	119,2	154,4	100,7	101,9	155,5	100,0	101,9	155,5	100,0	101,9	155,5	100,0	101,9	155,5	100,0	101,9	155,5	100,0	101,9	155,5	100,0	101,9	155,5	1,90				
84	27.40.25	Lustre a ostatné stropné alebo nástenné svetidlá a ich príslušenstvo	100,0	188,3	211,2	100,0	188,3	211,2	100,0	188,3	211,2	100,0	188,3	211,2	100,0	188,3	211,2	100,0	188,3	211,2	100,0	188,3	211,2	100,0	188,3	211,2	100,0	188,3	211,2	100,0	188,3	211,2	0,10				
85	27.51.15	Ventilátory a ventilačné alebo recirkulačné odsávače pre domácnosť	100,0	105,0	146,3	100,0	105,0	146,3	100,0	105,0	146,3	100,0	105,0	146,3	100,0	105,0	146,3	100,0	105,0	146,3	100,0	105,0	146,3	100,0	105,0	146,3	100,0	105,0	146,3	100,0	105,0	146,3	1,00				
86	27.52.14	Ohrievače vody, prietokové alebo zásobníkové, neelektrické	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	0,00				
87	28.13.10	Čerpadlá na kvapaliny	100,0	109,1	136,4	100,0	109,1	136,4	100,0	101,7	136,4	100,3	100,3	136,9	100,0	100,3	136,9	100,0	100,3	136,9	100,0	100,3	136,9	100,0	100,3	136,9	100,0	100,3	136,9	100,0	100,3	136,9	0,30				
88	28.13.14	Ostatné odstredivé čerpadlá na kvapaliny; ostatné čerpadlá	100,0	100,0	103,2	100,0	100,0	103,2	100,0	100,0	103,2	100,0	100,0	103,2	100,0	100,0	103,2	100,0	100,0	103,2	100,0	100,0	103,2	100,0	100,0	103,2	100,0	100,0	103,2	100,0	100,0	103,2	0,00				
89	28.14.10	Redukčné, kontrolné a bezpečnostné ventily	100,0	105,0	129,5	100,0	105,0	129,5	100,0	105,0	129,5	100,0	101,0	130,8	100,0	101,0	130,8	100,0	101,0	130,8	100,0	101,0	130,8	100,0	101,0	130,8	100,0	101,0	130,8	100,0	101,0	130,8	1,00				
90	28.14.12	Kohúty, ventily pre potrubia, kotly, radiátory ústredného kúrenia	100,0	104,9	132,4	100,0	104,9	132,4	100,0	104,9	132,4	100,9	100,9	133,6	100,0	100,9	133,6	100,0	100,9	133,6	100,0	100,9	133,6	100,0	100,9	133,6	100,0	100,9	133,6	100,0	100,9	133,6	0,90				
91	28.14.13	Ventily regulačné, uzatváracie, guľové	108,2	124,2	167,2	100,0	119,6	167,2	100,0	115,6	167,2	100,0	108,8	168,0	100,0	108,8	168,0	100,0	108,8	168,0	100,0	108,8	168,0	100,0	108,8	168,0	100,0	108,8	168,0	100,0	108,8	168,0	8,70				
92	28.22.16	Výťahy, skipové výťahy, eskalátory a pohyblivé chodníky	105,3	110,4	118,7	100,2	114,6	118,9	103,9	96,9	123,5	104,4	114,4	128,9	100,0	114,4	128,9	100,0	114,4	128,9	100,0	114,4	128,9	100,0	114,4	128,9	100,0	114,4	128,9	100,0	114,4	128,9	13,80				
93	28.25.12	Klimatizačné prístroje	100,0	105,0	143,8	100,0	105,0	143,8	100,0	105,0	143,8	100,0	101,0	145,2	100,0	101,0	145,2	100,0	101,0	145,2	100,0	101,0	145,2	100,0	101,0	145,2	100,0	101,0	145,2	100,0	101,0	145,2	1,00				
94	28.25.20	Ventilátory diaľkové, nástenné, okenné, stropné alebo strešné	100,0	100,0	106,2	100,0	100,0	106,2	100,0	100,0	106,2	100,0	100,0	106,2	100,0	100,0	106,2	100,0	100,0	106,2	100,0	100,0	106,2	100,0	100,0	106,2	100,0	100,0	106,2	100,0	100,0	106,2	0,00				
95	35.11.10	Elektrická energia	91,6	111,2	200,0	127,2	141,4	254,3	118,3	218,9	300,9	153,2	211,1	460,9	100,0	211,1	460,9	100,0	211,1	460,9	100,0	211,1	460,9	100,0	211,1	460,9	100,0	211,1	460,9	100,0	211,1</						

* percentuálne navýšenie je vypočítané súčtom zmien za predchádzajúce obdobia za Q2/2022 + Q3/2022 + Q4/2022 + Q1/2023
 Příklad: Položka č. 1 - Travnaté semená = 4,1 + 3,6 + (-0,1) + 2,8 = 10,40